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I. Svendborg Statsgymnasium.
(Oplysninger til hjemmene.)

Svendborg Statsgymnasium er opstået på grundlag af den real
skole, som blev oprettet 1872. I 1912 dimitteredes de første stu
denter af den nysproglige linie, og skolen hed derefter Svend
borg Realskole og Gymnasium. Under navn af Svendborg Stats
skole overgik den i 1920 til staten. Indtil 1932 lå skolen i Bager
gade; i dette år flyttedes den til Viebæltet, hvor den nye byg
ning blev indviet på skolens fødselsdag d. 3. september. Skolens 
navn ændredes til Svendborg Statsgymnasium. Fra samme år 
fik gymnasiet også maternatisk-naturvidenskabelig linie; hertil 
føjedes fra 1949 den klassisk-sproglige linie.

Svendborg Statsgymnasium er således en fuldstændig 
højere almenskole med fællesundervisning for drenge og 
piger. Den består af en fireårig mellemskole, der afsluttes 
med mellemskoleeksamen, en etårig realklasse, som afsluttes 
med realeksamen, og et treårigt gymnasium, som afsluttes 
med studentereksamen og har alle tre linier, den klassisk
sproglige, den nysproglige og den matematisk-naturviden- 
skabelige.

Optagelse.
Optagelse af elever finder regelmæssigt sted ved skole

årets begyndelse i august. Optagelsesprøve til 1. mellemskole- 
klasse afholdes i juni; tilmeldelse hertil modtages i første 
halvdel af maj. Oplysninger om fordringerne ved denne 
prøve kan fås ved henvendelse på skolen. Optagelse i I gym
nasieklasse er betinget af tilfredsstillende bestået mellem
skoleeksamen; den kan også finde sted på grundlag af real
eksamen eller almindelig forberedelseseksamen (prælimi
nær eksamen). Indmeldelse til I g. modtages ligeledes i første 
halvdel af maj.

Ingen har krav på optagelse eller på opflytning i en højere 
klasse. Skolen træffer afgørelse herom i hvert enkelt til
fælde. Ganske særlig henledes opmærksomheden på, at da 
gymnasieundervisningen forudsætter, at eleverne har både 
evne og vilje til at udføre et betydeligt arbejde på egen 
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hånd, er en pæn mellemskoleeksamen ikke nogen garanti 
for, at en elev vil kunne følge med i gymnasiet.

Når særlige forhold taler for det — f. eks. i tilfælde af 
tilflytning til byen el. egnen —• kan elever optages i skole
årets løb, hvis pladsforholdene gør det muligt.

Valgfrie fag.
I 4 m. er latin et frivilligt fag, der ikke er nødvendigt til 

mellemskoleeksamen. Det tilrådes alle elever, der ønsker at 
komme i gymnasiet, at læse latin; dette gælder såvel dem, 
der vil på de sproglige linier, hvor latin er nødvendig for 
at blive optaget, som dem, der vil på den matematiske linie. 
Adskillige studier, der har matematisk-naturvidenskabelig 
studentereksamen som forudsætning, kræver nemlig en 
prøve i latin i et omfang som mellemskolens latinpensum.

I realklassen er fransk valgfrit for alle elever; det til
rådes dog at tage det med, bl. a. fordi post- og telegrafvæse
net kræver realeksamen med fransk. For piger i realklassen 
er også regning og matematik valgfrie fag. Men det bør ikke 
glemmes, at værdien af realeksamen forringes, hvis el fag 
bortfalder.

Om en elev skal deltage i de valgfrie fag afgøres af hjem
met efter samråd med skolen. Skolen kan dog nægte elever 
adgang til undervisning i disse fag, hvis den skønner, at 
de ikke kan magte dem. Hvis hjemmet ønsker det, kan en 
elev i skoleårets løb træde tilbage fra deltagelse i under
visningen i et valgfrit fag, dog ikke efter 20. februar.

Eksamensordning og karakterskala.
Ved studentereksamen bortfalder — efter undervisnings

inspektørens nærmere bestemmelse — eksamen ved hver 
skole i 3 eller 4 af de mundtlige fag; i disse fag medregnes 
årskarakteren tillige som eksamenskarakter.

Ved realeksamen kan ingen fag bortfalde.
Ved mellemskoleeksamen kan — efter rektors indstilling 

og med undervisningsinspektørens godkendelse — eksamen 
bortfalde i eet eller to mundtlige fag; i disse fag gives ingen 
eksamenskarakter.

I følge kongelig anordning af 6. februar 1943 gælder føl
gende karakterskala: ug = 15, ug— = 14%, mgx = 14%, 
mg = 14, mg- = 13%, gx = 12%, g = 12, g- = 10%, 
tgx = 9%, tg = 8, tg— = 5%, mdlx = 2%, mdl =0, 
slet = —16.

Til at bestå en afsluttende eksamen kræves et gennem
snitstal, såvel af årskarakterer som af eksamenskarakterer, 
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af mindst 10,75 for mellemskoleeksamens, 11,00 for real
eksamens og 11,25 for studentereksamens vedkommende.

Ved udregning af en enkelt karakter på grundlag af sær
karakterer regnes med en skala, der begynder med ug = 6 
og derefter daler med % for hver karakter indtil mdl = 2 
og slet = 1.

Hvis karakterer og vidnesbyrd i årets løb giver anledning 
til overvejelser, opfordres hjemmene til at drøfte spørgs
målene med skolen.

Konfirmationsforberedelse.
Skemaet for den daglige undervisning lægges således, at 

der indtræder mindst forstyrrelse i undervisningen for de 
elever, der forberedes i 3 m. Konfirmanderne har fri fra 
skolen dagen efter konfirmationen og altergangsdagen.

Sygdom og forsømmelser.
Angående skolernes forhold over for tilfælde af smit

somme sygdomme er der givet regler i undervisningsmini
steriets bekendtgørelse af 15.3. 1916. Når en af de alvorligere 
smitsomme sygdomme (difteri, skarlagensfeber o. 1.) har vist 
sig i en familie, i hvilken der findes skolesøgende børn, skal 
den behandlende læge give skolen underretning derom, og 
fra sådanne hjem må skolen ikke modtage elever, førend 
den foreskrevne attest fra lægen om, at smittefaren må skøn
nes at være forbi, er forelagt.

Børn, der lider af mæslinger, må ikke komme i skole før 
mindst 10 dage efter sygdommens begyndelse, og børn, der 
lider af kighoste, ikke før 4 uger efter det konvulsive sta
diums begyndelse. Med hensyn til røde hunde, skoldkopper, 
rosen, influenza, fåresyge eller halsbetændelse gælder den 
regel, at patienten ikke må komme i skole, så længe det 
akutte stadium varer.

Som gyldig grund til udeblivelse fra skolen regnes i almin
delighed kun sygdom.

Når en elev kommer i skole igen efter en fraværelse, med
bringes skriftlig meddelelse fra hjemmet om forsømmelsens 
årsag og varighed. Hvis en elev er fraværende mere end et 
par dage, bedes det meddelt skolen, hvorfor eleven er ude
blevet.

Hvis forsømmelse i anden anledning end sygdom skulle 
være påkrævet, må skriftlig anmodning herom medbringes 
senest dagen forinden. Dette gælder også fritagelse for en
kelte timer. Skolen henstiller indtrængende, at hjemmene 
ikke anmoder om fritagelse for enkelte dage eller timer 
uden i ganske særlige tilfælde, hvor meget vægtige grunde 

5



laler for fritagelse. Skolearbejdet er et sammenhængende 
hele, hvori sygdom volder uundgåelige forstyrrelser, men 
alle andre afbrydelser bør så vidt muligt undgås.

Fritagelse for gymnastik ud over en uge kan ifølge mini
steriets bestemmelse kun gives, når lægeattest foreligger; 
blanketter til sådan fritagelse fås på skolen. Fritagelse for 
enkelte gymnastiktimer kan gives efter skriftlig anmodning 
fra hjemmet.

Boghjælp.
På grund af betydelig støtte fra kommune og amt kan 

skolen tilbyde eleverne boghjælp efter følgende regler:
Skolen køber bøgerne og lejer dem til eleverne mod en 

årlig leje, der for elever i mellemskolen og realklassen for 
liden udgør 12 kr„ for gymnasiet 24 kr. Boghjælpen om
fatter kun egentlige skolebøger, ikke f. eks. hefter og skrive
materiel. Forudsætningen for denne meget billige ordning er 
naturligvis først og fremmest kommunens og amtets hjælp, 
men dernæst også, at bøgerne behandles med omhu, så at 
de opnår en lang »levetid«. Skolen anmoder derfor hjem
mene om at være behjælpelige med at tilse, at bøgerne be
handles forsvarligt. Bøgerne skal være forsynet med om
slag, hvorpå navn skrives. I selve bøgerne må kun sættes 
mærker med blyant og tilskrivninger o. I. kun foretages efter 
lærernes anvisning. Hvis dette ikke overholdes, og hvis 
bøgerne i det hele ikke bliver behandlet med tilstrækkelig 
omhu, men har været udsat for mere end naturligt slid 
(f. eks. ved at bøgerne har været efterladt i skolegården o. 1.), 
er forsørgerne erstatningspligtige.

Lejeafgiften opkræves af de elever, der allerede går i sko
len, i maj. Elever i 4. mellem betaler 12 kr. ved denne op
krævning; hvis de oprykkes i gymnasiet betales de mang
lende 12 kr. straks efter sommerferien.

Nyoptagne elever, der ønsker boghjælp, indbetaler leje
afgiften til rektor senest 5 dage efter, at de har fået med
delelse om optagelse.

Det må formodes, at kommunens og amtets tilskud i for
bindelse med lejeafgiften er tilstrækkelig til fuld boghjælp, 
men hvis dette ikke skulle være tilfældet, vil restbeløbet 
kunne pålignes forsørgeren.

Det understreges, at hele ordningen er et tilbud, og at 
hjemmene selv afgør, om de ønsker at gøre brug af det. 
Hvis man ønsker, at børnene skal eje bøgerne, ordner man 
selv indkøbet.

Der er i folketinget fremsat forslag om gratis bøger (som 
lån). Opkrævningen af den årlige lejeafgift udsættes derfor, 
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men vil blive foretaget i august, hvis lovforslaget ikke 
bliver vedtaget.

Stipendier.
På finansloven bevilges årligt et beløb til understøttelser 

(for 1953—54: 1750 kr.). Ca. 200 kr. heraf anvendes til flids- 
og opmuntringspræmier. Det øvrige beløb fordeles dels som 
oplagspenge, der kun tildeles elever, som skal fortsætte deres 
studier efter endt studentereksamen, dels som hjælp i skole
tiden. For at en elev kan opnå del i disse understøttelser 
kræves det, at vedkommende har gået mindst et år i en af 
statens højere almenskoler, at forsørgeren (eventuelt ele
ven) skønnes trængende til understøttelse, og at den pågæl
dende ved anlæg, flid og god opførsel har gjort sig fortjent 
dertil. Ansøgningsskemaer udleveres på rektors kontor i 
begyndelsen af november hvert år, og ansøgninger må der
efter være rektor i hænde inden 1. december.

Skolens øvrige stipendier og legater uddeles gennemgående 
uden forudgående ansøgning fra forsørgerne. 1 de tilfælde, 
hvor ansøgning er påkrævet, vil hjemmene få oplysning der
om gennem eleverne.

»Svendborg Statsgymnasiums Venner«.
På initiativ af forældrerepræsentanterne i skolenævnet er 

oprettet en forening under ovenstående navn. Formålet er al 
skaffe midler til støtte af sådanne opgaver, som ikke eller 
dog ikke i tilstrækkelig omfang modtager offentlig støtte. 
Skolen er meget taknemlig for dette initiativ og håber, at 
foreningen må finde stor tilslutning, da dette vil være af 
væsentlig betydning for skolens arbejde på en række om
råder. Love for foreningen er trykt i årsskriftet s. 34.

Skolelæge og skolesundhedsplejerske.
Læge E. W. Keld er skolelæge. Fru Karen Konow er skole

sundhedsplejerske. I løbet af skoleåret er eleverne blevet 
undersøgt, og i de tilfælde, hvor der var grund til det, er 
hjemmene blevet opfordret til at søge egen læge eller specia
list. Desuden er alle elever blevet undersøgt på tuberkulose
stationen.

Skolenævn og forældremøder.
Vel valg til skolenævn i efteråret 1953 valgtes følgende 

forældrerepræsentanter: Sognepræst A. Gettrup, Stenstrup, 
overlæge, dr. med. Tage Helms, Nakkebølle, møller Jørgen 
Petersen, Svendborg, og valgmenighedspræst Sv. Aa. Nør
gaard, Vejstrup.
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Skolens repræsentanter er lektor E. Bøgebjerg, lektor, frk. 
G. Vibæk og rektor.

Møller Jørgen Petersen er medlem af skoleafgiftsrådet.
Det årlige forældremøde afholdtes på skolen den 22. marts 

1954. Ca. 250 forældre deltog i mødet. Der var planlagt en 
drøftelse af religionsundervisningen med lektor, frk. Holt 
og lektor K. Christensen som indledere, men på grund af 
sidstnævntes sygdom måtte programmet ændres; i stedet 
talte rektor om det daglige arbejde og eksamen.

I den efterfølgende drøftelse deltog bl. a. lærer G. Olsen, 
Tved, og kommunelærer Frederiksen, Svendborg. Rektor 
omtalte desuden forskellige begivenheder fra skoleåret, og 
adjunkt Berner-Sørensen understregede skolebadets betyd
ning som led i hygiejne.
Adresseforandringer bedes straks skriftligt meddelt skolen.

Det er meget ønskeligt, at udenbys elever, som ikke er fra 
det allernærmeste opland, ved hvert skoleårs begyndelse til 
rektor opgiver et hjem i Svendborg som tilholdssted, hvor 
de i påkommende tilfælde (sygdom, snefog m. v.) kan søge 
hen.

Alle skolesager må være mærket med tydeligt navn. Det 
henstilles, at eleverne har så få værdigenstande som muligt 
med i skole. Hvis det er nødvendigt, bør de afleveres til op 
bevaring i skoletiden hos rektor eller en af de inspektions
havende lærere. Skolen påtager sig intet ansvar for glemte 
sager.

Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inventar 
(f. eks. pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. 
Enhver elev er ansvarlig for sin plads i klassen.

Skolen har normalt ikke erstatningspligt over for elever, 
der kommer til skade på skolen eller under udflugter, ar
rangeret af skolen. Hjemmene må selv tegne en ulykkes
forsikring, hvis de ønsker det.

II. Eksaminer.
Beskikkede censorer ved de mundtlige prøver:

lektor Jørg. Andersen, Herlufsholm, i dansk HI ks. og ns.
lektor Brøgger-Jensen, København, i engelsk III ns., II ks., r. b.
lektor Garde, København, i historie III m.n.
lektor Sv. Jakobsen, Vejle, i kemi III m.n.
lektor Kjeld Jensen, København, i fysik III m.n.
lektor Kiilerich, København, i naturhistorie III ns., 4. b., 

og i geografi II ks., II m.n.
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lektor Kragelund, København, i latin 111 ks. og ns., og i græsk 
III ks.

lektor Laursen, Birkerød, i matematik III m.n., II ns., r. a., 1. a.
adjunkt Saxild, København, i tysk III ns., II m.n.
lektor Schau, Haderslev, i fransk III ks., III m.n.

Indbudte censorer:
overlærer Henriksen i geografi r. b.
skolebestyrer Lindequist i dansk 4. b. 
rektor Dietrich Petersen i tysk 2. a.
cand. mag. Posselt i engelsk r. a.

Studentereksamen.
Den klassisk-sproglige linie:

1. Aage Lindegaard.
2. H. C. Bang Rasmussen.
3. Vibeke Sabro Pedersen.

1 fik mg-r (13,65), 2 fik g 
(12,29; 12,07).

3 fik mgx (14,26; 14,22; 
14,21). 6 fik mg (14,10; 13,99; 
13,91; 13,72; 13,67; 13,67). 13 
fik mg-? (13,62; 13,62; 13,62; 
13,47; 13,44; 13,40; 13,33; 
13,32; 131,31; 13,13; 13,12; 
13,08; 13,03). 1 fik gx (12,78), 
2 fik g (12,21; 11,61).

Den nysproglige linie:
a.

1. Inge Andersen.
2. Wanda Groule.
3. Lizzie Bjerregaard Han

sen.
4. Jørn Heide-Jørgensen.
5. Birthe Helms.
6. Ebba Hollesen.
7. Anna Lise Kaaber.
8. Svend Kaaber.
9. Vivian Bondo Lauritzen.

10. Inge Pedersen,
11. Britta Petersen.
12. Inge Wedell-Wedellsborg.

b.
13. Birgit Baade.
14. Inger Munch Glente.
15. Inge Schon Hansen.
16. Mogens Kern Hansen.
17. Hans Hinke.
18. Grethe Hoby.
19. Birgithe Bering Lohse.
20. Bente Nielsen.
21. Hanne Nielsen.
22. Mette Sarus Nielsen.
23. Georg Pers.
24. Eva Petersen.
25. Annalise Keller Rasmus

sen.

Den matematisk-naturviden- 
skabelige linie:

1. Frank Axelsen.
2. John Bech-Rasmussen.
3. Lars Brorsen.
4. Karen Bogtoft Clausen.
5. Erik Gettrup.
6. Erik Østerby Hansen.
7. Jørn Wilken Hansen.
8. Mogens Ellehammer Han

sen.
9. H. Chr. Johansen.

10. Mogens Rolighed Larsen.
11. Bodil Madsen.
12. Kirstine Madsen.
13. Per Leth Møller.
14. Flemming Brandt Peter

sen.
15. John Petersen.
16. Bodil Odde Poulsen.
17. Viggo Vandkær Thomsen. 
18. Edith Thyssing.

1 fik ug-? (14,73), 2 fik 
mgx (14,40; 14,31), 5 fik mg 
(14,03; 13,98; 13,98; 13,89: 
13,88), 7 fik mg-? (13,63; 13,45; 
13,40; 13,35; 13,25; 13,24; 
13,16), 2 fik gx (12,85; 12,59), 
1 fik g (12,26).
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Realeksamen.
a.

I. Life Damgaard.
2. Klaus Fredslund.
3. Birgit Sylvest Hansen.
4. Inger Bang Hansen.
5. Birte Henningsen.
6. H. C. Staff Johansen.
7. Kurt Lambertsen.
8. Jørgen Iver Larsen.
9. Kirsten Laursen.

10. N. J. Bjerre Nielsen.
11. Kirsten Thagaard Olesen.
12. Birgit Hjørnager Peder

sen.
13. Erik Pedersen.
14. Eva Marie Pedersen.
15. Aase Birthe Petersen.
16. Keld Skov Petersen.
17. Bodil Rasmussen.
18. June Steglich-Petersen.

b.
19. Finn Andersen.
20. Per Carstensen.
21. Jette Egel.
22. Kirsten Lykke Hansen.
23. Bente Henriksen.
24. Morten Jacobsen.

25. Alice Jensen.
26. Elly Marie Jørgensen.
27. Alice Kryger.
28. Elsebeth Lendahl.
29. Palle Mogensen.
30. Henning Lindegaard Ras

mussen.
31. Aase Lise Rasmussen.
32. Kaj Rasmussen.
33. Lonne Schiøtts-Christen- 

sen.
34. Hanne Schroll.
35. Niels Clemens Sørensen.

4 fik mgx (14,45; 14,37; 
14,25; 14,19); 6 fik mg (14,07; 
13,83; 13,81; 13,81; 13,72; 
13,70); 16 fik mg^ (13,62; 
13,62; 13,54; 13,49; 13,41;
13,40; 13,40; 13,40; 13,35;
13,34; 13,31; 13,22; 13,13;
13,07; 13,04; 13,00); 4 fik gx 
(12,89; 12,73; 12,60; 12,53); 
5 fik g (12,30; 12,26; 12,02; 
11,82; 11,76).

1 elev optoges i I g. ks., 2 i 
I g. ns. og 1 i I g. m.n.

Mellemskoleeksamen.
66 elever bestod denne eksamen. Heraf oprykkedes 35 i real

klassen, 1 i I g. ks., 14 i I g. ns. og 10 i I g. m.n. 6 gik ud af 
skolen.

III. Eleverne.
Ved afslutningen af sidste årsberetning havde skolen 444 

elever. Efter eksamen udgik i alt 93 elever, og der optoges 
91 elever, så at der ved begyndelsen af indeværende skoleår 
var 442 elever. I skoleårets løb er optaget 4 elever og ud- 
nieldt 10, så at antallet af elever pr. 1. maj er 436; heraf 
er 186 fra Svendborg, 250 udenbys.

I den følgende fortegnelse er eleverne opført klassevis i 
alfabetisk orden. For udenbys elever er hjemstedet anført. 
Elever, hvis navn ikke er forsynet med nummer, er udgået 
i skoleårets; en * betegner, at vedkommende er optaget i 
løbet af skoleåret.

III ks.
1. Bente Fournais Andersen .... 13. 1. 1935, Stenstrup.
2. Holger Christensen ................ 4. 2. 1937.
3. Lise Nyegaard ........................ 29. 5. 1936, Fåborg.
4. Karen Petersen ..................... 10. 4. 1936, Skårup.
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Ill ns.
1. Karen Rathje Andersson .......
2. Lis Christensen ......................
3. Bodil Clausen ..........................

4. - Kirsten Danholt ..................
5. Hanne Frederiksen .................
6. Anne Lise Gjerstrup .............

7. Bente Brydensholt Hansen. . . .

8. Birthe Kortermand Hansen . .
9. Else Marie Hansen .................

10. Ida Kæstel Hansen .................
11. Sine Hansen ............................
12. Svend Søren Hansen .............
13. Birgit Jensen ..........................
14. Jytte Kragholm ......................
15. Leif Lauritsen .........................
16. Hanne Osmund Nielsen ..........
17. Margit Munk Nielsen .............
18. Elin Yding Pedersen .............
19. Julie Rechnagel .....................
20. Vibeke Skytballe .....................
21. Kirsten Thrane .......................

19. 7. 1935, V. Skerninge.
15. 4. 1935, Ærøskøbing.
15. 8. 1935, Lerchenborg, 

Kalundborg.
12. 2. 1935, Kværndrup.
29. 8. 1935.
30. 7. 1934, Brændeskov 

mølle.
21. 11. 1934, Broløkke, 

Langeland.
8. 1. 1937, V. Skerninge.

19. 9. 1933, Ringe.
2. 4. 1935, Kværndrup.

30. 1. 1935, Ærøskøbing.
14. 12. 1935, Fjellerup.
13. 3. 1936.
10. 9. 1936.
10. 6. 1934, Dunkær, Ærø.
27. 5. 1936.
10. 5. 1936, Troense.
28. 11. 1935.

2. 8. 1936, Bjernemark.
3. 3. 1935, Skårup.

27. 6. 1935.
III mn.

1. Birthe Kjær Andersen.............
2. Steen Banner-Voigt.................
3. Gustav Alexander Berner .. . ■

4. Gerda Bistrup .........................
5. Kirsten Bonnevie ...................
6. Gunnar Christensen ..............

7. Arne Christoffersen ...............

8. Keld Holmskov .......................
9. Ib Holmgreen Jensen .............

10. Jørgen Lund ...........................
11. Birger Ortving Madsen .........
12. Leif Meyer ...............................
13. Louis Pedersen .......................
14. Hans Jørgen Lindegaard Ras

mussen .............................
15. Jens Ove Bang Rasmussen . . .

II ks.
1. Jens Raagaard .........................
2. Vibeke Nellemann Rasmussen .

22. 1. 1936.
8. 4. 1936, V. Skerninge.
7.10. 1935, Holsteenshuus, 

Fåborg.
31. 5. 1935, Ditlevslyst, 

Korinth.
26.10. 1935, Rudkøbing.
29. 1. 1935, Møldrup skole 

Arden.
2.11. 1929,Diernæs, Få

borg.
8. 2. 1935, Landet.

31.12. 1934.
10. 9. 1935, Fåborg.
22. 7. 1933.
18.10. 1935, Rudkøbing.
15. 8. 1935, Ærøskøbing.

o 9 1935
2Í L 1936^ Horne.

12. 9. 1936, Rudkøbing.
30. 5. 1936.

II ns. a.
1. Jette Bruun Andersen
2. Jens Andreassen ........
3. Nanna Bjerre ...........
4. Niels Christian Ewald
5. Kirsten Fabricius ....

23. 3. 1937 St. Rise, Ærø.
14. 2. 1937, Ringe.
13. 8. 1936, Fåborg.
17. 10. 1935.
12. 7. 1936, Ærøskøbing.
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(>. Flemming Hansen ..................
7. Lise Hansen .........  .. ...............
8. Henning Heide-Jørgensen . . . .
9. Bodil Magaard Jensen ............

10. Kirsten Juul .............................
11. Thurid Kaaber . .,...................
12. Lone Koch ...............................
13. Preben Maegaard Kristensen..
14. Kirsten Bondo Lauritsen .......
15. Liselotte Laursen ....................
Hi. Kirsten Møller .........................
17. Hans Jørgen Petersen.............
18. Poul Petersen ..........................
19. Birgit Svendstorp ...................
20. Ib Willy Sørensen ..................
21. Axel Thranc .............................

IL 3. 1935, Gudbjerg.
18. 3. 1936, Fåborg.
30. 7. 1937.

1. 9. 1936, Langå.
9. 8. 1936.
5.1 2. 1937, Ringe.

24. 4. 1936, Skårup.
29. 9. 1935, St. Rise, Ærø.
29.12. 1936.
17.10. 1937, Kirkeby, Sten

strup.
23. 6. 1937.
10.12. 1936.
11. 1. 1937.
13. 6. 1937.

4. 9. 1936.
29. 1. 1937.

II ns. b.
1. Suzanne Ahlefeldt-Laurvig- 

Bille ....................................
2. Lotte Bager ..............................
3. Lilian Hansen .........................

Inge Jansen ..............................
4. Bodil Jespersen .......................
5. Elisabeth Mørch ......................

28. 5. 1936, 
18. 8. 1936, 
27. 3. 1937, 
12. 4. 1936, 
27. 9. 1936. 
12. 5. 1937,

Fjellebro.
Fåborg.
Fåborg.
Rudkøbing. 
Budkøbing. 
V. Skerninge.

II mn. a.
1.
2.
3*
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Peder Andersen ......................
Ada Schierning Christensen . . 
Børge Ebbesen ......................... 
Connie Kildeborg Hansen . . . . 
Eva Hansen ............................. 
Knud Kierstein Flansen.........  
Lis Birgit Hansen .................  
Ingrid Jepsen .........................
Per Juul ...................................
Mogens Klingsholm ................  
Torben Laursen .....................

Bengt Lund .............................  
Lars Lund ................................

Hans Hybel Petersen .............

3. 5. 1935, Gudbjerg.
11. 9. 1935.
12. 6. 1936.

3. 5. 1936.
10 5 193(1
25. 3.' 1936^ Skårup.
20. 5. 1935.
31. 1. 1937.
14. 7. 1936.
28.10. 1934.
31. 8. 1936, Kirkeby, 

Stenstrup.
3.11. 1936.
2. 5. 1937, Rantzaus

minde.
16. 5. 1935.

II mn. b.
1. Hanne Amstrup ......................
2. Erik Minor Andersen .............
3. Ole Bak ....................................
4. Bent Suppli Benson
5. Mette Brorsen .........................

6. Hans Albert Bøye ...................
7. Jørn Christensen .....................
8. Else Marie Daubjerg ..............
9. Henny Gottwald .....................

10. Kjeld Guntofte ........................
11. Bent Theill Hansen.................

25. 1. 1935.
19. 9. 1935, Budkøbing.
22. 11. 1935, Skrøbelev.
28. 5. 1936, Tryggelev.
19. 8. 1936, Knabelsbjerg, 

Korinth.
20. 4. 1937, Marstal.
19. 4. 1937.

3. 8. 1936, Fåborg.
19 .10. 1936, Fåborg.

7. 3. 1937.
25. 8. 1935, Kværndrup.
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12. Ejnar Tronier Hansen .......... 25. 1. 1936.
13. Lizzie Bergmann Hansen .... 26. 1. 1937, Thurø.
14. Bent Aage Nielsen ................ 4. 5. 1936, Kirkeby.
15. Svenn Ohm .............................. 12.10. 1936.
16. Hugo Sveistrup ...................... 13. 7. 1936.

I ks.
1. Birgit Sylvest Hansen............. 2.10. 1936, Ollerup.
2. Jørgen Hansen ....................... 3. 1. 1937, Skårup.
3. Bendt Deegen Petersen ......... 2. 9. 1938.

I ns. a.
1. Niels Finn Christiansen .........

2. Mary Dan ................................
Margrethe Bredsdorff.............

3. Jørgen Emborg Ebbesen.........
4. Klaus Fredslund .....................
5. Ingrid Gejr ..............................
6. Hanne Gettrup .........................
7. Ellen Margrethe Hansen.........
8. Lis Hansen ..............................
9. Lise Herløw ............................

10. Alice Jensen .............................
11. Lisbeth Østerskov Jensen ....
12. Lis Sonne Knudsen.................
13. Annette Lendal.........................
14. Birgit Irene Pedersen.............
15. Hanne Pedersen .....................
16. Ole Bøgelund Petersen ..........
17. Kirsten Selchau-Hansen..........

22. 7. 1937, Tullebølle. 
Langeland.

21. 6. 1938, Skårup.
5. 4. 1937, Ollerup.

17. 5. 1937, Skårup.
17. 8. 1936, Thurø.
13.10. 1937, Skrøbelev.
11. 5. 1938, Stenstrup.
15. 3. 1937, Rudkøbing.
24. 1. 1937, Rudkøbing.
11. 6. 1937, Rudkøbing.
11. 2. 1937, Rudkøbing.
6.12. 1937, Nakkebølle.
7. 5. 1937.
9. 2. 1938.

30. 5. 1937, Ærøskøbing.
24. 3. 1937, Skårup.
20. 7. 1937, V. Åby.

1. 7. 1937, Alslevgård, 
Karise.

I ns. b.
1. Anne Bager...............................
2. Erik Bistrup ............................

Ruth Bruun .............................
3. Carsten Damkier .....................
4. Mette Dige-Petersen.................
5. Helle Frederiksen ...................
6. Vibeke Frederiksen ...............
7. Grethe Hansen .........................
8. Karen Margrethe Hansen .......
9. Hanne Ingemann.....................

10. Gurli Jørgensen ......................
11. Jytte Larsen .............................
12. Mogens Trolle Larsen.............
13. Kurt Lasthein Madsen .........
14. Else Mortensen .......................
15. Hanne Hybel Petersen ...........
16. Torben Petersen .....................
17. Birthe Odde Poulsen .............
18. Bodil Kildegaard Rasmussen..
19. Lise Smed.................................

I mn.
1. Erik Horskær Albertsen..........
2. Børge Bondegaard .................

13.12. 1937, Fåborg.
23. 3. 1937, Ditlevslyst 

Korinth.
9. 9. 1937. 

13. 7. 1937. 
13. 6. 1937, 
22. 7. 1938. 
22. 7. 1938. 
19. 5. 1937. 
31. 7. 1937,

5.11. 1936, 
25.12. 1936, 
25. 4. 1937, 
20. 5. 1937. 
13. 2. 1937, 
27. 4. 1937. 
12.10. 1937. 
15. 6. 1937,

1. 2. 1937, 
4. 8. 1937, 

29. 8. 1937,

Fåborg.

Gudbjerg.
Ringe. 
Hvidkilde.
Troense.
Skårup.

Fåborg.
Katterød. 
Langå. 
Ringe.

12. 5. 1937.
20. 7. 1937, Højrup.
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3. Ole Fog ....................................
4. Inge Karen Hansen.................
5. Jytte Wallentin Hansen .........
6. Lilian Vigelsø Hansen .........
7. Mette Helms .............................
8. Kirsten Hessellund .................
9. Claus Haagen Jensen .............

10. Peter Jessen .............................
11. Ingrid Hørlyck Kristensen. . . .
12. Ole Kromann Kristensen . . . .

13. Jørgen Lassen .........................
14. Else Ljungdal ..........................
15. Inge Elef Madsen.....................

Niels Jørn Bjerre. Nielsen . . . .
16. Svend Erik Nilsson.................
17. Erik Nissen .............................
18. Marie Louise Pålsson .............
19. Jan Steglich-Petersen .............
20. Viggo Thrane ..........................

19. 4. 1937, Gudbjerg skov.
9. 1. 1938, Snøde.

15. 4. 1937, Fåborg.
23. 4. 1938.

7. 1. 1938, Nakkebølle.
6. 11. 1936, Højmark; 

Kværndrup.
27. 7. 1937,• Egeskov.
18. 10. 1936, Binge.
21. 8. 1937, Budkøbing.
29. 10. 1936, Hjælmkilde, 

Skårup.
4. 5. 1937.

25 .10. 1937, Rudkøbing.
14. 7. 1937.

4. 2. 1937.
7. 5. 1937, Rudkøbing.

25. 5. 1936,, Kværndrup.
25.12. 1937, Thurø.

5. 7. 1937, Brændeskov.
26. 6. 1938.

Realkl. a.
1. Anna Sophie Berner .............
2. Flemming Borch .....................
3. Niels Elmelund ........................
4. Mogens Eriksen ......................
5. Astrid Hansen .........................
6. Inge Thorp Hansen .............
7. Paul Erik Hansen.....................

8. 4. 1938, Holsteenshuus 
Fåborg.

17.12. 1937.
30.12. 1937.
12.11. 1936, Skårup.
10. 1. 1936, Drejø.
18. 2. 1937.
13. 3. 1936, Kirkeby, 

Stenstrup.
8. Svend Otto Brandt Hansen. . . . 4. 7. 1937, Gudbjerg.
9. Grethe Hinke ............................ 27. 4. 1937,

1937,
Thurø.'

10. Randi Schon Jensen .............. 10. 8. Skårup.
11. Ingelise Kragh ......................... 8. 7. 1937.
12. Hanne-Lise Ravn Kristensen. . 2. 8. 1937, 

1938.
Vejstrup.

13. Rigmor Larsen ......................... 27. 2.
14. Karen Hammersholt Nielsen . . 28. 9. 1937, LTbølle.
15. Kirsten Hammersholt Nielsen 28. 9. 1937, Ulbølle.
16. Dorthe Pålsson ........................ 25.12. 1937, Thurø.
17.
18.

Kirsten Dyre Rasmussen . . . .
Lis Sølvbjerg ...........................

19. 4.
17. 4.

1937.
1937, Åstrup, Pej-
nip.

19. Erik Thomsen ......................... 10. 2. 1937, Thurø.

Realkl. b.
1 Birgit Carstensen..................... 24. 9. 1937.
9 Flemming Christensen .......... 19.12. 1936.
3. Birgit Lyng Davidsen............. 30.12. 1936, Thurø.
4. Erik Boas Fich ....................... 28. 5. 1937.

Anne Lise Hansen ................. 8. 1. 1938.
6. Birthe Lis Skjold Hansen . . . . 4. 4. 1937, 

1936.
Thurø.

Finn Hildebrandt ................... 21. 4.
7. Aase Juul Jensen..................... 9.10. 1937, V. Skerninge
8. Knud Bjørn Jensen................. 30. 6. 1937.
9. Grethe Jonny Jespersen......... 27. 2. 1937.
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10. Erling Stenør Larsen ............. 18. 3.
11. Lis Larsen................................ 22. 1.
12. Grethe Nielsen ......................... 23. 7.
13. Bente Olsen ............................. 15. 2.
14. Finn Petersen .......................... 15. 2.
15. Frits Korsgaard Petersen .... 1. 3.
16. Jette Holst Petersen .............. 13. 4.
17. Lene Ramvad .......................... 9. 7.
18. Sys Bønne................................ 15. 1.

19. Niels Christian Ulrich ........... 7. 3.

4. a.
1.
2.
3.
4.

6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24.
25.
26.

Søren Trappaud Bach............. 11.12.
Arne Piel Christensen............. 19. 6.
Gunny Christensen ................. 23. 5.
Jan Ludvig Christensen.......... 18.12.
Peter Christensen ................... 11.6.
Svend Bie Christensen ......... 11. 8.
Per Ellegaard .......................... 16. 6.
Kai Frøkjær ............................. 14.12.
Karin Grønlund ...................... 8. 1.
Helen Hildebrandt ................. 5.10.
Anne Jensen .......................... 6. 4.
Helle Jessen .......................... 25. 9.
Lis Bom Jørgensen ................. 11.10.
Hanne Koch ............................. 22.12.
Lene Hohn Larsen ................. 12. 4.
Edda Bondo Lauritsen ............. 16. 4.
Birthe Madsen ......................... 8. 3.
Jørgen Lehrmann Madsen .... 22. 4.
Bessie Magnusson ................... 10.10.
Jørn Mathisen ......................... 22. 7.
Poul Erik Møller ..................... 17. 3.
Bente Pind ............................... 30. 6.
Ib Folke Rasmussen ............... 28. 7.
Klaus Skyttegaard-Nielsen .... 19.11.
Preben Sørensen ..................... 17. 2.
Finn Thrane............................. 5. 7.
Cai Tøffner-Clausen ............... 4. 8.
Christian Ulrich ..................... 8. 3.

28. Knud Warming ....................... 13.11.
29. Hanne Weimann ..................... 3.10.
30. Suzanne Wiggers..................... 16. 3.
31. Helen Bente Wils..................... 4. 3.
32. Jette With* .............................. 3. 1.

4. b.
1. Gunnar Albjerg ...................... 24. 4.
2. Lis Corydon Andersen .......... 23. 2.
3. Annette Banner-Voigt............. 14.11.
4. Ole Carstensen ....................... 15. 6.
5. Ellen Ørskov Christensen .... 6. 7.
6. Anders Fallentin .................... 27.12.

1937, Strammelev.
1938, Ringe.
1937, Thurø.
1937, Thurø.
1937.
1937.
1938, Ringe.
1938, Landet.
1938, Rantzaus
minde.
1938, Skjoldemose, 
Stenstrup.

1938, Troense.
1938, Skårup.
1938, Skårup.
1937, Skårup.
1939, Bjerrebv.
1938.
1938.
1937.
1938, Skårup.
1938.
1938.
1938.
1939.
1938, Skårup.
1938.
1938.
1939.
1938.
1938.
1939, Bjerreby.
1939.
1938.
1938, Stenstrup.
1938.
1939, Heldager.
1939.
1938, Ryslinge.
1939, Skjoldemose, 
Stenstrup.
1937.
1938.
1939.
1938.
1939.

1939, Gudbjerg.
1939, Stenstrup.
1938, V. Skerninge.
1938.
1938, Oure.
1937, Troense.
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7. Anne Hoffmann Fick ............. 29. 6.
8. Mogens Ihlen Fischer ............. 18. 6.
9. Niels Heine Hansen ............... 29.12.

10. Poul Ellehammer Hansen .... 18. 5.
11. Alan Havsteen-Mikkelsen ....... 8. 8.
12. Bente Dissing Jensen ............. 21.10.
13. Jens Nissum Jensen ............... 7.10.
14. Torben Wengel Joensen.......... 8. 9.
15. Jørgen Juul .............................. 29. 3.
16. Finn Jørgensen ....................... 23.11.
17. Karen Reippuert Jørgensen ... 2. 1.
18. Axel Kierkegaard ................... 4. 7.
19. Jytte Kristensen ...................... 17.11.

20. Kurt Kristensen ...................... 7. 1.
21. Birthe Schwartz Larsen ....... 23. 1.
22. Inge Lykke Larsen ................. 23.11.
23. Steen Damkjær Lauridsen .... 2. 6.
24. Jørn Müller ............................. 8. 8.
25. Birte Olsen .............................. 17. 3.
20. Erik Bohnzen Rasmussen .... 19.12.
27. Gustav Schroll ........................ 18.11.
28. Vibeke Svendstorp ................. 22.10.
29. Anne Lise Sørensen ............... 4.10.
30. Norman Thomsen ................... 3. 5.
31. Bent Thygesen ......................... 29. 7.
32. Kaj Østberg .............................. 12. 8.

3 a.
1. Inge Margit Andersen............. 22. 3.
2. Margrethe Blum ..................... 20. 7.
3. Gerda Bundgaard .................... 7. 3.
4. Erik Burgaard ........................ 21. 4.
5. Palle Christoffersen................ 13.10.
6. Solveig Kirsten Dupont......... 26. 3.
7. Kirsten Ebbesen .................... 24. 3.
8. Herma Espesen ...................... 22.11.
9. Jens Peter Fabricius-Frederik

sen ...................................... 20. 5.
10. Henrik Fog ............................. 29. 6.
11. Jonny Ankerstjerne Hansen .. 5.11.
12. Poul Skjold Hansen ............... 13.10.
13. Ole Jochumsen ...................... 13. 5.
14. Bent Verner Jørgensen .......... 21. 9.
15. Tove Jørgensen ...................... 24.10.
16. Heino Kiel ............................... 18. 3.
17. Viggo Kristensen .................... 12. 7.
18. Marie Lassen .......................... 15. 4.
19. Karin Lasthein Madsen ......... 18. 8.
20. Kirsten Farsø Madsen............. 14. 2.
21. Ebbe Munch ............................ 12. 7.
22. Hanne Ohm ............................. 25. 7.

Carsten Hjørnager Pedersen . . 30. 1.
23. Ove Pedersen ........................ 11. 3.
24. Vagn Helge Pedersen ............. 2. 3.
25. Grethe Laulund Rasmussen ... 18. 3.
26. Hedda Lindegaard Rasmussen . 5. 5.

1938.
1939, Kværndrup.
1938.
1938, Troense.
1938, Troense.
1937, Øksendrup.
1938.
1938.
1939.
1938.
1938.
1940.
1937, Kirkeby, 
Stenstrup.
1938.
1939.
1938, Oure.
1938, Ollerup.
1938, Vemmernes.
1938, Tved.
1938.
1938, Tved.
1938.
1938, Tved.
1939, Thurø.
1938, Korinth.
1938.

1940, Drejø.
1939, Drejø.
1939.
1938, Skårup mark.
1939.
1940, Kværndrup.
1939.
1938, Skårup.

1940.
1939, Gudbjerg skov.
1939.
1939, Thurø.
1940.
1939, Thurø.
1939, Lunde.
1939.
1939, Tved mark.
1939.
1939, Skårup.
1940, Kværndrup.
1939.
1939.
1940, Heldager.
1940, Skårup.
1939.
1939, Skårupøre.
1939.
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27. Laurits Simon ..........................
28. Margit Nyborg Storm .............
29. Ove Bent Sørensen..................

12. 5. 1939, Thurø.
9. 7. 1939, Tved.

18. (i. 1939, Snar up, Kværn
drup.

3. b.
1. Finn Sandgaard Andersen . . . .
2. Ruth Agnete Andersen ...........
3. Preben Bramby ......................
4. Elisabeth Christensen.............
5. Holger Christensen .................
(i. Bent Ellehauge..........................
7. Hans Elmelund.........................

8. Birgit Hansen ...........................
9. Even Hansen.............................

10. Kirsten Hansen .......................
11. Lene Hansen............................
12. Ole Bjørn Hansen.....................
13. Ulla Sylvest Hansen.................
14. Jørgen Jacobsen .....................

Jytte Jepsen*.............................
15. Hanne Johansen .....................
16. Tove Kroun ..............................
17. Birgit Larsen............................
18. Flemming Leth Larsen* ..........
19. Annelise Lerche .....................
20. Bent Lyder ...............................
21. Vibeke Myrthu.........................
22. Birgitte Nielsen .......................
23. Henning Nielsen .....................
24. Karen Nielsen .........................
25. Lilli Pedersen ..........................
26. Eja Petersen .............................
27. Hans Pilegaard.........................

28. Karin Nellemann Rasmussen. .
29. Preben Sørensen .....................

2. a.
1. Vibeke Alexander.....................
2. Per Andersen ...........................
3. Karen Marie Bøgebjerg .........
4. Vibeke Elmelund.....................
5. Hanne Bente Foged.................

6.
7.
8.
9.

10.
11.
12.
13.
14.

Jens Jakob Fredslund ...........  
Mette Elisabeth Gaarde .......... 
Ole Graversen .........................  
Hanne Grønbjerg.....................  
Folmer Bang Hansen .............  
Jonna Elisabeth Piil Hansen.. 
Torben Lykke Hansen.............  
Anette Jørgensen .....................  
Erik Einar Keld .....................

IL:11. 1938, Skårup.
11. 5. 1938, Øksendrup.
9. 5. 1939.
5. 2. 1940.

10. 1. 1939, Brændeskov.
25. 9. 1939, Skårup.
19. 6. 1940, Kirkeby,

Stenstrup.
16. 4. 1940.
17. 2. 1939.
18. 9. 1940.
12. 7. 1939, Thurø.
18. 9. 1940.
27. 1. 1939, Ollerup.
30. 5. 1939, Gudbjerg.
22. 1. 1940.
17. 2. 1941, Ny Bjerreby.
19.12. 1938, Hesselager.
27. 6. 1940, Thurø.

2. 3. 1940.
27.11. 1939, V. Åby.

8. 1. 1940, Svindinge.
29. 3. 1938.
18. 7. 1939, Skovsbo.
28. 1. 1940.

9. 6. 1940.
27. 8. 1939, Thurø.
22. 5. 1939, Stenstrup.
23. 5. 1939, Gesinge, Lan-

det.
16. 2. 1939.

1. 3. 1940, Egeskov,
Kværndrup.

12. 7. 1940.
13. 5. 1940. Thurø.
5.11. 1940.

13.12. 1939.
23. 6. 1940, Ellerup, Gud-

bjerg.
23. 5. 1940, Thurø.
10. 3. 1940, Skårup.
24.10. 1940.
15. 5. 1940, Rygård.

9. 7. 1940, Ollerup.
23.11. 1940.

4. 5. 1940.
24. 1. 1941, Thurø.
17. 9. 1940.
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15. Mette Konow............................. 6. 3. 1940.
16.
17.
18.
19.
20.
21.

Arne Henry Krusholm.............
Ivar Hue Larsen .....................
Peter Larsen.............................
Poul Larsen .............................
Jens Christian Lykke Peder
sen ............................................. 
Annelise Worm Mortensen ....

14. 3. 1940.
28. 2. 1910.

2. 6. 1940.
15. 4. 1940.

1. 6. 1941.
12. 5. 1940.

22.
23^

Annelise Holm Nielsen .........
Niels Lennart Nilsson.............

30. 6. 1940, Skårup.
21. 9. 1940.

24.
25.

Dorrit Olsen .............................
Jens Møller Pedersen .............

9. 1. 1940, Thurø.
31. 3. 1940.

26.
27.
28.

Vinnie Kjærulf Pedersen........
Viggo Kristian Ramm.............
Flemming Kjærbo Rasmussen .

28. 8. 1939, Øksendrup.
24.10. 1940.

1. 4. 1940.
29. Inga Svendsen ......................... 19.10. 1939, Egense.
30.
31.
32.

Jørgen Dennig Søgaard .........  
Hans Erik Røgh Sørensen .... 
Leni Ellegaard Sørensen.........

2. b.

13. 2. 1940, Vindebv.
27. 1. 1940.

4. 1. 1941.

1.
2.
3.’

Kirsten Dalhoff Andersen .... 
Lone Engelbrecht Andreasen. . 
Karen Egel................................

31. 3. 1940, Thurø.
26. 6. 1940.
22.11. 1940.

4. Kirsten Ellehauge ................... 6. 1. 1941, Skårup.
5. Hans Møller Gjerstrup............. 26. 9. 1939, Brændeskov 

mølle.
6.
7.

Henning Pedersen Grønbjerg. .
Rirte Lillian Hansen ..............

24.12. 1940, Thurø.
25.12. 1940.

8.

9.

John Dam Hansen .................
Vibeke Herte) ..........................

27. 3. 1940, Aspedam, 
Skårup.

26.10. 1940.
10. Niels Frederik Ingemann ....

Niels-Jørn Jacobsen.................
2. 2. 1941, Ringe.

27. 8. 1940, Gudme.
11.

12.

Poul Jakobsen .........................

Niels Skodstrup Johansen ....
24. 6. 1939, Lakkendrup, 

Gudbjerg.
27. 6. 1940.

13.
14.

Gert Helge Jonsson.................
Henning Kjølbv.........................

3. 7. 1940, Skårup.
11. 4. 1940.

15. Anne Margrethe Matthesen. . . . 7. 6. 1940, Egense.
16.
17.

Kirsten Skovmøller Mortensen .
Trine Moses..............................
Bente Nielsen.............................

15.12. 1940, Skårup.
5. 9. 1940.
5.10. 1939, Bjerreby.

18.
19.

Suzanne Nordstrøm.................
Bjarne Nyenstad .....................

8.12. 1940, Vejstrup.
1. 2. 1941.

20. Lars Nørgaard ......................... 6. 8. 1940, Vejstrup.
21.
22.
23.
24.
25.
26.
27.

Gudmund Flemming Pedersen . 
Hans Martin Petersen.............  
Laila Bülow Petersen.............  
Alice Pilegaard ....................... 
Jens Christian Poulsen .........  
Jørgen Skyttegaard-Nielsen ... 
Karen-Lis Snoer ......................

18 .12. 1939, Svindinge.
3. 4. 1941.
9. 5. 1940.

21. 7. 1940.
27. 4. 1941.
22. 7. 1940.
10. 1. 1941.

28.
29.
30.

Maja Elisabeth Thomsen.........
Niels Arne Uglebjerg .............
Torben Wanscher ...................

18.12. 1939, Sundhøj.
30. 3. 1941.
30. 5. 1941.
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1. a.
1. Karen Høj Andersen.................
2. Peter Tyge Blum.....................
3. George Bornemann .................
4. Karen Margrethe Carstensen . .
5. Karen Margrethe Christiansen .
6. Lone Christiansen...................
7. Peder Lindberg Christiansen. .
8. Anne Dehlholm .......................
9. Karen Dinesen.........................

10. Kirsten Gad .............................
11. Birthe Hansen ..........................
12. Mogens Verner Hansen .........
13. Jørgen Erhard Jensen.............
14. Torsten Winther Jensen..........
15. Willy Steen Jensen .................
16. Jytte Kirsten Jørgensen .........
17. Gerwin Keller ..........................
18. Lene Kryger ............................
19. Grete Lindegaard.....................
20. Poul Lygum ............................
21. Thorkild Madsen .....................
22. Birgit Mortensen .....................
23. Annelise Munk .........................
24. Peter Møller ............................
25. Irene Paaby .............................
26. Niels Krarup Pedersen ...........
27. Lise Reistrup.............................
28. Otto Østergaard .......................

26. 4. 1942, Krarup.
10. 3. 1941, Drejø.
14.10. 1941.
19.10. 1941, Søby.
5.12. 1941, Oure.

11. 2. 1942.
31. 1. 1941.
14. 5. 1942.
30. 5. 1941, Oure.

4. 9. 1940.
6. 4. 1942, Hesselager.
4. 6. 1941.

20 .11. 1941, Vindeby.
6. 2. 1942.

29.11. 1940, Brændeskov.
21. 3. 1941, Thurø.
12.12. 1941.
26. 1. 1942.
20. 3. 1942, Korinth.
22. 1. 1942.
25. 5. 1941, Vindeby.
29. 3. 1941, Ny Gesinge.
31. 1. 1941, Troense.
11.12. 1941.

6. 2. 1941.
14. 4. 1942, Vester Åby.

1.10. 1941.
24. 8. 1941, Ny Gesinge.

1. b.
1. Poul Andreassen .....................
2. Bent Erik Avsum.....................
3. Per Bech-Rasmussen...............
4. Niels Blauenfeldt.....................
5. Bodil Christensen.....................
6. Tove Christensen.....................
7. Jette Fich ................................
8. Lis Frederiksen.........................
9. Annie Bente Gregersen ..........

10. Hans Harald Halberg.............
11. Kirsten Bjerregaard Hansen . .
12. Marit Nørskov Hansen.............
13. Inge Keld .................................
14. Else Kierkegaard .....................
15. Birgit Kjærgaard Kristensen . .
16. Kirsten Lendal.........................
17. Kirsten Bender Lund*.............
18. Birthe Nielsen .........................
19. Poul Thoe Nielsen ..................
20. Flemming Olsen ......................
21. Elisabeth Kjærulf Pedersen . .
22. Jens Christian Petersen .........
23. Steffen Ellebæk Petersen .......
24. Søren Quist..............................
25. Annette Ramvad .....................

12. 8. 1940, 
20. 4. 1942, 
12. 1. 1942.
2. 8. 1942, 

26.10. 1940. 
30. 3. 1942.

7.10. 1941.
20. 2. 1941.

2. 9. 1941.
30. 5. 1942,

9. 8. 1941, 
27. 7. 1941, 
28. 5. 1942. 
23. 7. 1942. 
28. 6. 1941. 
31. 5. 1941.

1. 7. 1941, 
13. 7. 1941. 
10. 6. 1941. 
28. 8. 1942.

1. 7. 1941, 
25. 6. 1941,

3. 6. 1942.
22. 4. 1942.
21. 1. 1942,

Ringe.
Thurø.

Ringe.

Vejstrup. 
Stenstrup. 
Kværndrup

Thurø.
Tange.

Øksendrup.
Stenstrup.

Landet.
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26. Hanne Elsebeth Rasmussen . .
27. Irene Marie Rasmussen .........
28. Niels Christian Schultz .........
29. Peer Sibast................................

11. 7. 1941.
24. 8. 1941, Stenstrup, 
lü. 5. 1941, Ulbølle.
4. 2. 1942, Stenstrup.

Elevrådet.
Elevrådets medlemmer 1953—54: for III g. Hanne Osmund 

Nielsen (formand), Jytte Kragholm og Jørgen Lund, for II g. 
Axel Thrane, for I g. Claus Jensen, for r. Anna Sophie Ber
ner og for 4 ml. Poul Ellehammer Hansen. 26.—28. februar 
arrangerede elevrådet på initiativ af Anne Sophie Berner 
en hobbyudstilling. Udstillingen var meget vellykket, og dens 
overskud (ca. 450 kr.) blev stillet til disposition for skolen 
til hjælp ved køb af et filmsapparat.
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IV. Undervisningen.
1. Lærerne.

Med udgangen af skoleåret 1952—53 forlod lektor, fru A. 
Møller og fru kantor Schon skolen, idet fru Møller tog sin 
afsked, mens fru Schon flyttede til København. Ved afslut- 
ningshøjtideligheden takkede rektor på skolens vegne fru 
Møller og fru Schon for deres dygtige og samvittighedsfulde 
arbejde. I indeværende skoleår har skolen siden midten af 
januar haft den glæde atter at se fru Møller regelmæssigt 
på skolen, idet fru Møller siden da har vikarieret for ad
junkt Kryger Kristensen, der har haft sygeorlov.

14. juli 1953 ansattes cand. mag. E. Kryger Kristensen, 
Tønder Statsseminarium, som adjunkt ved skolen fra 1. 
august.

i. august 1953 ansattes fru adjunkt Smith som timelærer 
og overtog undervisningen i håndgerning.

Ved kgl. resolution af 8. april 1954 udnævntes adjunkt, 
frk. R. Holt og adjunkt D. Mortensen til lektorer fra 1. april.

2. Fag- og timefordelingen.
Fagfordelingen har i det forløbne skoleår været følgende: 

Rektor P. Kierkegaard: historie II ns. a., r. a., 1 b; engelsk
II ks. + m. n. a., I ns. a.; oldtidskundskab II ns. b + m.n. 
b., I ns. b., I m.n.

Lektor P. Riis-Jacobsen: engelsk III ns., r. b., 4 b., 3 a., 2 a., 
1 a.; skrivning 4 b.

Lektor C. Møller: religion 2 b., 1 a.; matematik II ns. a., 
II ks. + ns. b., r. b., 3 a., 1 a.

Lektor Anker Larsen: fysik og kemi i I—III m.n.
Lektor K. Christensen: dansk III ns., Ulks. m.n., II ns. a.;

fransk II ks. -j- m.n. a., I ns. a.; latin III ns., II ns. a., 4 b. ; 
religon I ns. a., I m.n.

Lektor E. Bøgebjerg: historie III ks. -|- m.n., II ks. -j- m.n. a., 
I ns. a., 3 a., 2 b., 1 a.; oldtidskundskab III m.n., II m.n. a., 
I ns. a.; dansk r. a., 4 a., 2 b.

Lektor J. Larsen: matematik II m.n. a., I m.n., 3 b., 2 a.; 
fysik r. b., 4 b., 3 b., 1 a.

Lektor, frk. G. Vibæk: dansk II ns. b. mn. b., I ns. a., 4 b., 
3 b.; fransk II ns. a., I m.n., r. b.

Lektor P. Falgaard: matematik III m.n., II m.n. b., 4 a.; fysik 
r a., 4 a„ 3 a„ 2 a„ 2 b„ 1 b.

Lektor D. Mortensen: geografi II ns. a., II m.n. b., I m.n., 
r. a., r. b., 4 a., 2 a., 1 a., 1 b.; naturhistorie III m.n., 4 a., 
3 b.; naturlære I ns. a.; skrivning 2 b., 1 b.

Lektor, frk. R. Holt: religion 4 a., 3 b., 2 a., 1 b.; naturhisto
rie III ks. + ns., r. a., 1 b.; gymnastik III, II, 4, 3, 2 a.
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Adjunkt H. Smith: tysk II ns. a., I ns. a., r. a., 4 a.; dansk
II ks. + m.n. a., I m.n., 3 a.

Adjunkt K. Berner-Sørensen: engelsk II ns. a., II ns. b., 4 a., 
3 b.; gymnastik II, I, 4, 2 b.

Adjunkt Sv. Elmelund: historie III ns., II ns. b -|- m.n. b., 
I ks. -j- ns. b., I m.n., r. b., 4 b.; oldtidskundskab III ns., 
II ns. a.; engelsk r. a., 2 b., 1 b.

Adjunkt V. O. Drejer: dansk I ks. -|- ns. b„ r. b„ 2 a.; fransk
III ns., II ns. b. -j- m.n. b.; gymnastik III, r., 1.; tegning 
3 b., 2 a., 1 b.

Adjunkt C. Volquartz: engelsk 11 m.n. b., I ks., I m.n.; fransk 
r. a.; sløjd r. a., r. b., 4 a., 4 b., 2 a., 1 a., 1 b.; gymnastik 
3 a., 3 b„ 2 a.

Adjunkt A. Roe-Poulsen: geografi II ks. -f- ns. b., II m.n. a., 
4 b„ 3 a„ 3 b., 2 b.; naturhistorie r. b„ 4 b„ 3 a., 2 a., 2 b., 
1 a.; naturlære I ks. -j- ns. b.; skrivning 3 b., 1 a.; tegning 
4 a. + b„ 3 a., 2 b„ 1 a.

Adjunkt Tage Madsen: tysk III ns., 4 b.; fransk III ks. -j- 
m.n., I ks. + ns. b.; latin II ks., II ns. b., I ks. ns. b.; 
sløjd 3 a., 3 b., 2 b.

Adjunkt B. Kallenbach Pedersen: sang med alle klasser; 
tysk II ks. -j- m.n. a., r. b., 3 b., 2 b.

Adjunkt, frk. H. Lauridsen: græsk III ks., II ks.; oldtids
kundskab III ks.; latin III ks., I ns. a., 4 a.; gymnastik 
I, r.

Adjunkt E. Kryger Kristensen: tysk II ns. b., II m.n. b., 
I ns. b., 3 a., 2 a.; dansk 1 a., 1 b.

Mellemskolelærer A. Svane Nielsen: matematik r. a., 4 b., 
2 b„ 1 b.; historie 4 a., 3 b., 2 a.; skrivning 4 a., 3 a., 2 a.

Pastor V. Schroll: religion III ks. + m.n., Ill ns., II ks. -j- 
m.n. a., II ns. a., II ns. b. -j- m.n. b., I ks. -j- ns. b„ 4 b, 
3 a.; græsk I ks.

Fru adjunkt Berner-Sørensen: gymnastik 2 b., 1.
Fru adjunkt Smith: håndgerning.

Under adjunkt Kryger Kristensens sygdom siden 14. ja
nuar har lektor fru A. Møller som vikar overtaget hr. Kryger 
Kristensens tysktimer. Lektor Bøgebjerg har overtaget 1 a. 
i dansk, adjunkt Smith I b. i mundtlig dansk og lektor 
Christensen 1 b. i skriftlig dansk. Rektor har overtaget 2 b 
i historie, pastor Schroll 1 a. i historie.

Lektor P. Riis-Jacobsen er skolens regnskabsfører, lektor 
K. Christensen bibliotekar. Adjunkt Drejer er skriftlig in
spektor, lektor Mortensen har ydre inspektion, adjunkt Ber
ner-Sørensen indre inspektion. Lektor, frk. Vibæk er kvin
delig inspektor.
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Timernes fordeling på klasser og fag 1953-54.

*) parentes betyder, at klassen læser sammen med en anden klasse; 2) læser latin sammen med ks., der 
desuden har 2 timer alene; 3) fransklæsende har 1 time mindre i engelsk og matematik; 4) latinlæsende 
har 1 time mindre i dansk, matematik, skrivning samt håndgerning (piger) og tegning (drenge); 5)pigerne 
sang sammen med I g; 6) i 4. og 3. m. har drenge og piger sang hver for sig, a og b sammen.

—
III g II J.

—
I g.

—
r 4. in‘) 3. m. 2. in. 1. in. Lærer

Fag timer
b. b.ks. ns. m.n. ks ns.a. ns. b m. n. a. m. n.b. ks. ns. a. ns. b. m. n a. b. a. a. a. b. a. b. ugentlig

Religion....................... *)(1) 1 1 (1) 1 (1) 1 1 (1) 1 1 1 1 1 1 1 2 2 2 2 20
Dansk.......................... (4) 4 4 (4) 4 (4) 4 4 (4) 4 4 4 4 4 5 5 4 4 4 4 5 5 76
Engelsk....................... 5 Hl 5 5 1 1 3 5 5 2 5 5 3 3 3 3 3 3 6 6 72
Tysk.............................. 4 (2) 4 4 2 2 5 5 4 4 4 4 4 4 5 5 60
Fransk......................... (4) 4 4 (4) 4 (4) 4 4 (5) 5 5 5 5 5 45
Latin............................ 6 3 5 4 4 6 4 (4)2) 4 4 40
Græsk.......................... 6 6 6 18
Oldtidskundskab . . . 1 1 1 1 (1) 1 1 1 1 1 9
Historie....................... (4) 4 4 (3) 3 (3) 3 3 (3) 3 3 3 2 2 2 2 3 3 2 2 2 2 48
Geografi..................... (2) 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 30
Naturhistorie.............. (4) 4 4 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 28
Naturlære..................... 6 6 6 (2) 2 2 6 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 48
Matematik.................. 6 (2) 2 2 6 6 6 6 6 7 7 6 6 5 5 4 4 84
Skrivning................... 1 1 1 1 1 1 1 1 8
Tegning....................... 1 (1) 1 1 1 1 2 2 9
Håndgerning (piger) 1 1 1(+D K+D 2 2 1 1 2 2 14
Sang............................ 1 (1) (1) (1) 1 (1) (1) 1 (1) 1 (1) 1 (I pi)5) (1 P¡)6) i8) i (I)(1) 2 1 (2)(1) 2 2 2 2 18
Gymnastik (drenge

°g Piger)................ 4 4 |(4)(4) (4R4) 44 (4)(4) (4)(4) (4)(4) (4)(4) 44 (4X4) (4X4) (4X4) 4 3 (4)(3) 3 3 (3)(3) 3 3 3(3) 3 3 3 3 3 3 (3)(3) 34-1-30
Sløjd (drenge) ......... 1 1 1 1 1 1 1 1 2 2 12

Ugentlige timer .... 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 35 703



3. Fra årets arbejde.
For læsefagene anføres kun (i næste afsnit) eksamens

opgivelser i afgangsklasserne, da det ¡øvrigt fremgår af den 
særlige bogliste, hvilke bøger der anvendes i de enkelte 
fag-

Skrivning.
Herman Larsens system anvendes. I 1 m. begyndes med 

5—7 års øvebog og (5 års skrivebog.

Tegning.
I tegning er der lagt vægt på elevernes frie udfoldelse og 

fantasi både med hensyn til valg af motiver og udførelsen. 
Desuden er indøvet tegning med tusch og farvelægning. En
kelte elever har malet med oliefarve på lærred eller udført 
porcelænsmaling og modellering.

I 3. og 4. m. er øvet perspektivtegning og tegning efter 
model.

Sang.
I alle klasser har hovedvægten været lagt på den een- 

stemmige sang med højskolesangbogen som det tekstlige 
grundlag. I de fleste klasser er der blevet dyrket flerstem
mig sang — for de mindre elevers vedkommende navnlig i 
form af kanons, i de større klasser udfra gymnasiesang- 
bogen og forskellige specialarrangementer. Der lægges over
alt vægt på en smuk syngemåde, ligesom der trænes i ele
mentær hørelære og nodelæsning. I gymnasiet er hoved
punkter af musikkens historie blevet gennemgået med de
monstrationer på grammofon og klaver.

Uden for den egentlige undervisning har »Svendborg gym
nasiums kammerkor« fortsat sit arbejde med een eller to 
ugentlige prøver.

I efteråret 1953 oprettedes forsøgsvis et mellemskolekor 
specielt med en julekoncert for øje. Efter elevernes ønske 
har koret dog fortsat sit arbejde efter nytår og synes nu 
at skulle blive en permanent institution. Der har også her 
været arbejdet med een eller to prøver ugentlig.

Gymnastik.
I gymnastiktimerne er dyrket gymnastik, svømning og in

dendørs boldspil fra oktoberferie til påskeferie og i uden
dørssæsonen atletik, håndbold, fodbold og langbold. Der har 
været frivillig eftermiddagstræning i boldspil og atletik i 
sommersæsonen og i gymnastik og svømning i vintermåne
derne.
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Følgende drenge har erhvervet idrætsmærket i guld med 
emalje: Claus Jensen, I mn., Peter Jessen, I mn., Kurt Last- 
hein Madsen, I ns. b., Jan Christensen, 4a, Knud Warming, 
4a; i sølv med emalje: Viggo Thrane, I mn., Ole Bøgelund 
Petersen, I ns. a, Jørgen Juul, 4b, Poul Erik Møller, 4a, Svend 
Bie Christensen 4a, Erik Burgaard, 3a, Ole Bjørn Hansen, 
3a; i guld: Ole Carstensen, 4b, Johnny Ankerstjerne Han
sen, 3a, Vagn Pedersen, 3a, Holger Christensen, 3a, Jørgen 
Jacobsen, 3b, Viggo Ramm, 2a, Niels Ingemann, 2b, Niels 
Jørn Jacobsen, 2b; i sølv: Ebbe Munch, 3a, Carsten Peder
sen, 3a, Finn Sandgaard Andersen, 3b, Henning Holluf Niel
sen, 3b, Torben Lykke Hansen, 2a, Iver Rue Larsen, 2a, Jør
gen Dennig Søgaard, 2a, Hans Møller Gjerstrup, 2b, Gud
mund Pedersen, 2b, Niels Uglebjerg, 2b, Torben Wanscher, 
2b; i bronze: Jens Peter Fabricius-Frederiksen, 3a, Jens 
Chr. Lykke Pedersen, 2a, John Dam Hansen, 2b, Bjarne 
Nyenstad, 2b, Hans Martin Petersen, 2b.

I svømning er aflagt følgende prøver:
Den danske skoles livredningsprøve: Bent Benson, II mn, 

Ejnar Tronier Hansen, II mn., Henning Heide-Jørgensen, II 
ns. a., Carsten Leif Damkier, I ns. b., Peter Jessen, I mn., 
Svend Erik Nilsson, I mn., Heino Kiel, 3a., Ole Bjørn Han
sen, 3b.

Frisvømmerprøven: Ole Bøgelund, I ns. a., Erik Bistrup, 
I ns. b., Erik Albertsen, I mn., Børge Bondegaard, I mn., Claus 
Jensen, I mn., Jørgen Lassen, I mn., Niels Jørn Bjerre Niel
sen, I mn., Poul Skjold Hansen, 3a., Carsten Hansen, 3a., Finn 
Sandgaard Andersen, 3a., Holger Christensen, 3b, Bent Elle
hauge, 3b., Flemming Larsen, 3b., Preben Meulengracht Sø
rensen, 3b., Jørgen Dennig Søgaard, 2a.

Svømmeprøven: Niels Finn Christiansen, I ns., Jørgen Eb
besen, I ns., Jens Peter Fabricius-Frederiksen, 3a., Johnny 
Ankerstjerne Hansen, 3a., Poul Skjold Hansen, 3a., Ole Jo- 
ckumsen, 3a., Bent Verner Sørensen, 3a, Carsten Hjørnager 
Pedersen, 3a., Ove Pedersen, 3a., Laurits Simon, 3a., Finn 
Sandgaard Andersen, 3b., Holger Christensen, 3b., Bent Elle
hauge, 3b., Jørgen Jacobsen, 3b., Henning Nielsen, 3b., Jørgen 
Dennig Søgaard, 2a., George Bornemann, la., Jørgen Erhard 
Jensen, la., Søren Quist, Ib., Flemming Olsen, Ib., Steffen 
Ellebæk Petersen, Ib.

Håndgerning.
1. m. Syning: pudebetræk. Teknik: sømmesting, maskin

syning, knaphuller. Strikning: ankelsokker (rundstrikning, 
forsålingsstykke). Mellemarbejde: udsmykning af pudebe
træk: hulsømme.
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2. m. Syning: kimonobluse. Teknik: klipning, fransk søm, 
skråstrimler, knaphuller. Strikning: forsålingsstykke til 
strømpestopning. Mellemarbejde: korssting over talte tråde.

3. m. Syning: shorts, maskinsyet lap. Teknik: klipning, 
flad indersøm, slidsbelægning, linning, lapning. Mellemar
bejde: applikation.

4. m. Syning: skjortebluse. Teknik: isætning af ærmer, 
påsætning af krave; klipning, skråstrimler, linning, knap
hul. Mellemarbejde: serviet eller dug med sammentræks
syning.

r. Kjolesyning. Gennemgang af købt mønster.

Sløjd.
Undervisningen følger systemet »Dansk Skolesløjd«.
Im. Øvelser i retsavning, boring, spigring og smalflade- 

høvling. Modeller: underlag, jernbanebom, blide, julelyse
stage, brødbakke.

2m. Øvelser i bredfladehøvling, tværshøvling, krumsav
ning, bugthøvling, skruning samt lettere stemmejernsøvel
ser.

Modeller: tændstikholder, hjørnehylde, konvolutholder.
3m. Sværere stemmejernsøvelser og afpudsning. Model : 

klapstol.
4m. Ovennævnte øvelser anvendt på sværere modeller 

samt stiksavning, tapning og limning.
Modeller: bakke, tebord, kakkelbord.
r. De ovennævnte øvelser samt beslåning og overfladebe

handling anvendt på større modeller (tebord, kakkelbord, 
rygebord).

Bibliotekskundskab.
Ved velvilje fra overbibliotekar Mersings side har eleverne 

i flere klasser på Svendborg by og amts bibliotek fået under
visning i bøgers brug. Skolen er meget taknemlig for den 
hjælpsomhed og velvilje den til enhver tid har mødt hos 
medarbejderne ved biblioteket.

4. Eksamensopgivelser. 
Studentereksamen.

ks.
Dansk: Falkenstjerne og Borup Jensen I (7. udg.), II og 

III (6. udg.), I s. 18—21, 112—115, 160—161, 176—180, 198— 
199, 223—224, 226—228, 243—244, 249, 262—263, 280—286, 
326—328,, 359—360; II s. 2, 20—21, 40—41, 47—50, 136— 
139, 150—153, 167—169, 184—185, 202—208, 276; Ill s. 1—10, 
18—21, 42—44, 91—92, 102—105, 130—133, 214—220, 255, 



257—262, 322. Hovedværker: En landsbydegns dagbog, 5 
eventyr af H. C. Andersen, Vildanden.

Historie: Verdenshistorie (efter Munch) 1500—1789, 1914 
—1939. Norden( efter Kierkegaard og Winding) 13801720 
samt Danmark 1848—1939. Samfundslære (efter Kierkegaard, 
Lomholt-Thomsen og Winding, 2. udg.) s. 73—158. 70 s. tek
ster efter utrykte kilder til Mellemkrigstidens historie.

Græsk: Xenophon (Hudes udv.) I bog Vil, VIII; II bog V, 
1—15; Herodot VII, 1—11, 100—104, 138—144, 220—28; Pla
ton: Apologi; Homer: Odyssee VI, IX; Iliade I, 1—427, VI 
237—529.

Latin: Caesar b. Gall. Ill, 1—19; Nielsen og Krarup: La
tinsk læsebog (2. udg.) s. 65—75, 104—115, 151—153, 160— 
162, 169—170; Livius XX III, 1—10; Krarup: Romersk poesi 
(2. udg.) Ovid 5, 6, 7; Horats serm. I 9; epist. I 1, 2; carm. I 
1, 2, 9, 37 og II 4, 10, 14; carmen saeculare.

Oldtidskundskab: I tilknytning til det i græsk gennemgåede 
pensum er læst i oversættelse udvalg af Herodot, Thukydid, 
Platon, tragikerne og Aristophanes. Kunsthistorie efter 
Bundgaard.

Naturhistorie: Jessen og Schiønnings biologi (-¿- organis
mernes forhold til den omgivende natur); Krogh og Reh
bergs fysiologi (h- fra »centrernes fordeling« til »hørelsen«, 
samt »stemmen«, »sprogets lyde« og fra »pupilbevægelsen« 
og ud).

ns.
Historie: Som ks.
Latin: Caesar b. Gall. IV bog; Nielsen og Krarup: Latinsk 

lærebog (1. udg) s. 49—61, 149—156, 180—183; Krarup: Ro
mersk poesi (2. udg.); Horats 2, 3, 5, 8, 15; Ovid 2, 5.

Engelsk: Shakespeare: Hamlet s. 18—27, 41—47, 59—65; 
Østerberg: Poems s. 3—5, 11—13, 35—38, 73—77, 88—97, 121 
•—133; Dickens: A Christmas Carol III; Thackeray: Rebecca 
Sharp s. 3—10; Galsworthy: Loyalties HI 1,; Britisk Spirit 
s. 83—88, 134—145.

Tysk: Schiller: Maria Stuart (Hendriksen) I 6; II 3, 9; 
III 4; Goethe: Faust (Hendriksen) v. 1—32, 243—429, 1178— 
1384, 3414—3520, 3619—3834. Gad: 100 deutsche Gedichte s. 
9—12, 21—23, 34—35, 36—39, 41—42, 60—66, 98—99; Zweig: 
Die Welt von Gestern (Jefsen) s. 9—13; Deutschland II (In- 
gerslev og Vibæk) stk. 2, 5, 6.

m.n.
Dansk som ks.
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Naturhistorie: Jessen og Schiønning: Biologi (2. udg.) 
undtagen s. 80—87. Krogh og Rehberg: Fysiologi (11. udg.) 
undtagen s. 98—114, 118—20, 128—ud.

Fysik og astronomi: Eriksen og Sikjær I—III (2. udg.). 
Astronomi: Eriksen og Pedersen: Astronomi for gymnasiet 
(4. udg.). Der opgives i fysik I, s. 20—27, 30—41, 49—54, 
56—63, 100—107, 118—126;'II, s. 14—27, 57—58, 61—82, 93— 
103, 114—119; III, s. 29—40, 48—59, 65—79, 109—111, 147— 
161. I astronomi s. 9—18, 21—24, 25—30, 35—39, 49—60. 
Øvelser: 1. varmefylde, 2. vands fordampningsvarme ved 
100°, 3. iltens normalmassefylde og relative massefylde, 
4. hulspejlet, 5. linser, 6. lysets bøjning, 7. gonio-spektome- 
tret, 8. massefylde, 9. harmoniske svingninger, 10. lydens 
hastighed i luft, glas og kuldioxid, 11. specifik modstand og 
temperaturkoefficient for kobber, 12. et elements konstan
ter, 13. kompensationsmetoder, 14. kipudladninger med kon
densatorer, 15. elektronrør.

Matematik: Jul. Petersens system I VII (ved Alb. Kri
stensen). I (4. udg.), s. 45—52, 62—65, 99—100, 102—104, 
106—113; II (4. udg.) hele bogen; III—IV (4. udg.), s. 23— 
35, 44—80, 82—88, 93—94, 108—110; V (7. udg.) s. 61—76, 
77—78, 84—86, 89—94, 96—97; VI (3. udg.) s. 16—45, 47— 
50, 69—70, 91—104 (midt. § 44); VII (2. udg.) s. 34—36, 67 
—91, 93—104 (ikke § 87).

Til den afsluttende eksamen ved udgangen af II g opgives:
Matematik: II ks. Mogensens matematik for det nysprog

lige gymnasium, § 2—4, 7—11, 20—23, 27—38.
Geografi med naturlære: II ns. b. Reumert og Tscher- 

ning: Geografi med naturlære, undtagen s. 107—108, 
119—121, 126—129, 142—160, 198—204, 217—219, 219—221, 
233—247, 254—255, 258. Kortene s. 148, 150, 151 opgives. 
Fyns istidsgeologi er behandlet lidt mere indgående; II ns. a. 
samme bog, undtagen s. 100—108, 119—122, 128—129, 188 
—189, 198—204, 206—219, 253—255.

Realeksamen.
Dansk: a. Holberg: Jeppe på Bjerget (D.L.F.); Oehlen

schläger: Hakon Jarl hin Rige (D.L.F.); Clausen og Hansen 
(6. udg.) s. 8—12, 18—22, 40—43, 77—83, 91—112, 172—174, 
194—197, 221—231; Johs.V.Jensen: Lille Ahasvérus (D.L.F.). 
b. Jeppe på Bjerget; Hakon Jarl; Clausen og Hansen s. 8—33, 
40—43, 82—83, 85—91, 91—111, 112—116, 172—174, 194—197, 
197—211.

Engelsk: a. K. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My 
Third English Reader, s. 9—25, 31—46, 50—89.

b. samme bog s. 9—67, 69—87.
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Tgsk: a. Ingerslev og Vibæk: Tysk III (5. udg.) stk. 1, 
2, 3,' 6, 15, 19, 25, 26, 27, 30, 34—38, 46—52.

b. samme bog stk. 1, 2, 3, 6, 12, 14, 18.
Fransk: a og b. Nielsen og Hoffmann: Fransk begynder

bog stk. 23—26, 32, 36—43, 45; af afsnit II, s. 55—81, 94- 
104.

Regning og matematik: a og b. Friis-Petersen og Jessen: 
Regnebog for realklassen. Jessen og Smith: Matematik for 
realklassen (med enkelte forbigåelser).

Naturlære: a. Rasmussen og Simonsen: Varmelære (3. 
udg.) s. 1—14; Norbøll: Elektricitetslære for realklassen, s. 
1—43.

b. Norbøll: Varmelære s. 1—35; Norbøll: Elektricitetslære 
s. 1—47.

Historie: a. og b. Clausen og Gabrielsen: Danmarks histo
rie 1864—1946. Til 1939. Kierkegaard m. fl.: Borger og sam
fund s. 10—31, 42—50, 62—66.

Geografi: a. og b. Hellner og Humlum: Erhvervsgeografi.
Naturhistorie: a. og b. Jørgensen og Andersen: Biologi 

for realklassen.
Mellemskoleeksamen.

Dansk: a. Hostrup: Genboerne; Bjørnson: En glad gul, 
3. og 8. kap. Clausen og Hansen: Dansk læsebog (12. udg.), 
s. 14—19, 34—35, 57—75, 92—112, 120—144, 193—204, 299— 
316. Houken og Sørensen: Svensk for mellemskolen, s. 27—• 
37, 51—61.

b. samme bøger: Genboerne: En glad gut, 3. og 8. kap.; 
Læsebog, s. 14—19, 40—41, 49—52, 54—70, 90—92, 94—98, 
104—108, 120—142, 156—165, 193—204, 299—304. Svensk, s. 
16—24, 51—62, 86—91.

Engelsk: a. K. Berner-Sørensen og P. Riis-Jacobsen: My 
Second English Reader, s. 104—115, 118—141, 144—151, 159 
—170.

b. s. 102—115, 118—141, 144—151, 159—164.
Tgsk: a. Kaper og Nielsen: Deutsch III (4. udg.) stk. 1, 3, 

4, 15, 20, 23, 25—27, 30, 32, 35, 38, 40.
b. Stk. 1, 3, 4, 15, 17, 20, 23, 25—27, 30, 32, 35, 38, 40.
Historie: a. og b.: Schmidt: Historie for mellemskolen II, 

s. 175—280.
Geografi: a. C. C. Christensen: Geografi for mellemskolen 

II. Amerika, Norden, havene.
b. U.S.A., Canada, Danmark, Skandinavien, Finland, Is

land.
Naturhistorie: a. Stockmarr og Bøving-Petersen : Zoologi 

II: mennesket. Franck, Andersen og Jørgensen: Plantelivet 
IV. Rasmussen og Simnosen: Organisk kemi.
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b. Zoologi II fra polypdyrene - ud; Plantelivet IV, fra 
mikrober — ud, organisk kemi.

Naturlære: a. og b. Rasmussen og Simonsen: Fysik il 
(13. udg.) s. 64—68, 94—ud; samme forfatteres uorganiske 
kemi (18. udg.) II afsnit.

Regning og matematik: a. og b. Pibl og Rings regnebog 
IV; Juul og Rønnaus geometri, stk. 122—127, 134—159; 
Aritmetik efter Pihl og Ring IV § 8—13.

Latin: a. og b. Mikkelsen (12. udg.) stk. I—XXXI.

V. Stipendier og gaver.
Ved afslutningen af skoleåret 1952—53 blev renterne af 

Svendborg Statsgymnasiums Jubilæumslegat tildelt student 
Mette Sarus Nielsen, Svendborg amtsråds legat tildeltes stu
dent Erik Gettrup, Svendborg bys legat student Frank Axel- 
sen, Svendborg Banks legat student Erik Østerby Hansen, 
et anonymt legat student Lizzie Bjerregaard Hansen, som 
også fik legat af Svendborg Studenternes Mindefond. Spare
kassen for Svendborg og Omegns legat deltes mellem reali
sterne Alice Kryger og Birgit Hj ørnager Pedersen.

Det Schrumske Mindelegats renter (fundats i årsskrift 
1948) tildeltes student Hans Christian Johansen (3117 kr.) 
og realist Bente Henriksen (2078 kr.). 500 kr. skænket af 
civilingeniør Stenild Hjorth, København, i forbindelse med 
byjubilæet tildeltes student Mogens Kern Hansen.

En boggave fra den franske ambassade tildeltes student 
Wanda Groule, fra British Council: student Inge Wedell- 
Wedellsborg, fra den amerikanske ambassade: student Liz- 
zie Bjerregaard Hansen, fra tandlæge Boris Valentin: student 
Bodil Odde Poulsen, fra tandlæge N. Valentin: student Svend 
Kaaber, fra en lærer : student Anna Lise Kaaber, fra Gylden
dal: Karen Margrethe Hansen, 4 b, Claus Jensen, 4 a, og Bir
git Pedersen, 4 a.

Det beløb, som undervisningsministeriet havde stillet til 
rådighed (1750 kr.), fordeltes ved juleafslutningen således:

Oplægsstipendier: Gunnar Christensen, Margit Munk Niel
sen og Louis Pedersen, alle III g.

Udbetalingsstipeñdier: III g: Hanne Frederiksen, Leif 
Meyer, Hanne Osmund Nielsen, Julie Rechnagel; II g: Eva 
Hansen, Lilian Hansen; I g: Birgit Pedersen.

Flids- og opmuntringspræmier (bøger) :
III g: Bodil Clausen, Leif Lauritsen.
II g: Børge Ebbesen, Kjeld Guntofte, Ingrid Jepsen, Sv. 

Ohm, Poul Petersen.
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I g: Grethe Hansen, Karen Margrethe Hansen, Lis Sonne 
Knudsen, Marie Louise Pâlsson, Jan Steglich-Petersen.

R: Anna Sophie Berner, Birgit Carstensen, Bente Olsen.
4 in: Jens Nissum Jensen, Bessie Magnusson.
3 m: Preben Bramby, Erik Burgaard.
2 m: Vibeke Elmelund, Birte Hansen, Suzanne Nordstrøm, 

Elemming Rasmussen.
Alliance Française’s bogpræmie for særlig dygtighed i 

fransk tildeltes Holger Christensen, III g. Boggave fra tand
læge N. Valentin: Gustav Berner, III g, boggave fra en gam
mel elev: Jytte Kragholm, III g.

Fra apoteker Lassen har skolen laet en analysevægt.

VI. Af skolens dagbog.
Skolen har i årets løb haft besøg af undervisningsinspek

tørens faglige medhjælpere lektor Oscar Nielsen (engelsk), 
lektor Rikard Frederiksen (gymnastik), lektor Rossen 
(tysk), lektor Fussing (historie), lektor Heerup (sang) og 
lektor Due (fysik).

14. aug. : skolen har fri i anledning af kongeparrets besøg 
i forbindelse med byjubilæet.

19. sept.: regionsstævne for de 4 fynske gymnasieskoler 
afholdtes i Svendborg. Alle indledende kampe var afviklet i 
forvejen, så at stævnet kun omfattede finalekampe i bold
spil og regionskonkurrence i atletik. Odense Katedralskole 
vandt gymnasiefodbold samt gymnasiehåndbold for drenge, 
Set. Knuds Gymnasium atletik i gruppe II og III, mellem
skolefodbold og mellemskolehåndbold for drenge, Nyborg 
Gymnasium vandt gymnasiehåndbold for piger, Svendborg 
Statsgymnasium vandt gruppe I og IV i atletik, den samlede 
konkurrence i atletik samt langbold for mellemskolens pi
ger. De vundne pokaler overraktes rektor af holdførerne ved 
morgensang den 20. sept. Gruppe I repræsenterede derefter 
fynsregionen ved landsatletikstævnet i Hillerød den 26.—27. 
sept.

22. sept.: fridag i anledning af folketingsvalg.
6. okt.: skolemesterskaber i atletik. Vindere i de 4 grup

per blev: Jørgen Lund, III m.n., Kurt Lasthein Madsen, 
I ns. b., Poul Erik Møller, 4 a, og Mogens Hansen, 1 a.

26. okt.: ca. 250 elever overværede skolescenens forestilling 
(Den åbne port).

6. nov. : lektor Bøgebjerg taler ved morgensang om Johan
nes Jørgensen i anledning af digterens fødselsdag. En depu- 
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talion af elever aflagde besøg hos digieren og overrakte ham 
en blomsterhilsen.

9. nov. : forældremøde på skolen for forældre til elever 
i I ml. og til nye elever i I g. Ca. 150 deltagere.

3. —4. dec.: skolekomedie og skolebal i Borgerforeningen. 
Elever i II g spillede Kjeld Abell: Anna Sophie Hedvig, in
strueret af lektor Bøgebjerg.

15. dec.: finalekampe i pokalhåndbold. Vindere for 1953 
blev II g’s piger, II g’s drenge samt drengene i 4 a.

17. dec.: julekoncert under medvirken af kammerkor, mel
lemskolekor, organist Gunnar Frello og adjunkt Kallenbach 
Pedersen.

21. dec.: forevisning af film for en række klasser af kon
sulent Fynboe.

22. dec.: juleafslutning. Sang ved mellemskolekoret, reci
tation (Nanna Bjerre). Pastor Schroll læste juleevangeliet.

28. jan. 1954: sangstævne i Odense for de fynske gymna
sier. Fra skolen deltog kammerkoret under ledelse af adjunkt 
Kallenbach Pedersen.

2. febr.: III g. og r. overværer en retssag i Borgerforenin
gen (indbudt af Set. Georgsgildet).

4. febr.: lektor Schydlowsky giver lektioner i fransk i III g 
og II g-

26. —28. febr.: hobbyudstilling i gymnastiksalen, arrange
ret af elevrådet.

9. april : dagen mindes ved morgensang, og der lægges 
blomster ved mindetavlen og mindestenen.

30. april: møde for forældre til elever i 4 m.
5. maj: befrielsesdagen mindes ved morgensang, og sko

len slutter kl. 12.

Ekskursioner:
4. —9. sept.: geologisk-historisk ekskursion til Bornholm. 

II g (56), rektor og frue, R.-P., G. V., D. M.; 3 dage med bus
ture til lokaliteter over hele øen, 1 dag på Christiansø. Fast 
kvarter i Gudhjem.

21. sept.: geologisk-historisk ekskursion med bus på 
S.Ø.-Fyn. II g (58), rektor, Roe-P., E., D. M. Gudine kirke, 
Lundeborg klint, Hesselagergård, Hesselager kirke, Dame
stenen, Vormark kridtbrud, Rygård, Egeskov, Fjellebro. 
Sidstnævnte sted modtog overjagtkonsulenten, greve Ahle- 
feldt-Laurvig-Bille og grevinden hele selskabet til en serve
ring, og der var lejlighed til at bese den store samling af 
jagttrofæer og etnográfica, som greven har hjembragt fra 
Afrika.
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Mellemskolen og realklasserne har foretaget kortere ture 
i Svendborgs omegn (botanik og zoologi).

19. —20. marts 1954 var III g., ns. og m.n. i København på 
museumsbesøg og i Det kgl. teater (Hamlet) med B., D., V.

25. marts var realklassen på besøg i Odense med D., E., L.
I maj 1953 var 3 m. i lejrskole på Grænsehjemmet, Kol- 

lund, i 5 dage med B.-S., E„ H. og D. M. Det meste af tiden 
arbejdedes der med opgaver i omegnen af Kollund. En 
dag foretoges bustur til Vestslesvig. En lignende ekskursion 
til Kollund er planlagt for den nuværende 3 m. i liden 22- 
27. maj.

VII. Skolens foreninger m. v.
SVENDBORG STATSGYMNASIUMS VENNER

§ 1. Foreningens formål er at fremskaffe midler til støtte af 
sådanne af Svendborg Statsgymnasiums opgaver, som ikke eller 
dog ikke i tilstrækkelig grad modtager offentlig støtte, idet for
målet ikke er at aflaste det offentlige i denne henseende.

Eksempelvis kan nævnes bidrag til særlig udsmykning af sko
len eller dens omgivelser eller anskaffelse af særligt undervis
ningsmateriel, muliggørelse af særlige foranstaltninger i under
visningsøjemed, såsom skoleekskursioner, eller bidrag til ud
giften for enkelte elevers deltagelse heri, samt i ganske særlige 
tilfælde økonomisk støtte til elever under skolegangen.

§ 2. Som medlemmer kan optages skolens nuværende og for
henværende lærere og elever, disses forældre og iøvrigt alle, 
der måtte ønske at støtte foreningens formål, ligesom disse kan 
yde eengangsbidrag til foreningen.

§ 3. Kontingentet er mindst 4 kr. om året. Det opkræves i 
januar måned. Udmeldelse kan ske med 3 måneders varsel til 
regnskabsårets udgang. Livsvarigt medlem kan enhver blive, der 
betaler mindst 100 kr. een gang for alle. De fra livsvarige med
lemmer indkomne beløb samt eventuelle gaver og een-gangs 
bidrag henlægges til en fond, hvis hovedstol aldrig må angribes. 
Midlerne anbringes efter samme regler som umyndiges midler, 
og renterne anvendes til foreningens formål sammen med for
eningens overskud.

§ 4. Generalforsamlingen er foreningens højeste myndighed. 
Ordinær generalforsamling afholdes hvert år inden udgangen af 
marts måned. Forslag fra medlemmerne skal være bestyrelsen 
i hænde senest 8 dage før generalforsamlingens afholdelse. Ordi
nære generalforsamlinger indkaldes gennem de lokale blade 
eller ved skriftlig meddelelse til medlemmerne med 14 dages, 
ekstraordinære med 8 dages varsel. Ekstraordinær generalfor
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samling afholdes, når bestyrelsen bestemmer det, eller mindst 
25 medlemmer fremsætter krav derom.

§ 5. På den ordinære generalforsamling foretages:
a. Valg af dirigent.
b. Aflæggelse af beretning.
c. Fremlæggelse af det reviderede regnskab til godkendelse.
d. Valg af medlemmer til bestyrelsen.
e. Valg af revisorer.
f. Eventuelt.

§ 6. Bestyrelsen består af 7 medlemmer, nemlig rektor og 2 
af skolerådet valgte lærere, såfremt disse måtte være villige til 
at påtage sig dette hverv, samt 4 repræsentanter, valgt af gene
ralforsamlingen.

De på generalforsamlingen valgte bestyrelsesmedlemmer, 
hvoraf halvdelen afgår hvert år, første gang ved lodtrækning, 
vælges for to år ad gangen. Bestyrelsen vælger selv formand og 
kasserer og kan vælge et forretningsudvalg. De årlige general
forsamlinger vælger 2 revisorer til at revidere foreningens regn
skab.

§ 7. Regnskabsåret er kalenderåret. Det reviderede regnskab 
(illige med specificeret fortegnelse over medlemmer og ydede 
bidrag fremlægges til medlemmernes eftersyn i mindst 8 dage 
forud for den ordinære generalforsamlings afholdelse.

§ 8. Bestyrelsen disponerer over foreningens årlige overskud 
til de i § 1 angivne formål. Støtte til elever, jfr. § 1 i.f., der 
eventuelt måtte blive tilbagebetalt, tillægges foreningens fond, 
jfr. § 3.

§ 9. Vedtagelse på generalforsamlingen træffes ved simpel 
stemmeflerhed. Til vedtagelse af ændringer i lovene kræves, at 
mindst halvdelen af medlemmerne er mødt, og at % af de mødte 
stemmer herfor. Til vedtagelse af foreningens opløsning kræves 
endvidere, at mindst 4/o af de mødte stemmer derfor. Såfremt 
generalforsamlingen ikke har været beslutningsdygtig, indkaldes 
ny generalforsamling, hvor beslutning kan tages med nævnte 
majoritet, uanset de mødtes antal.

§ 10. Ved foreningens eventuelle opløsning tilfalder dens vær
dier en fond, kaldet »Svendborg Statsgymnasiums Fond«. Denne 
bestyres af skolens rektor samt 2 af skolerådet valgte lærere 
med samme formål som foreningen.

På generalforsamlingen d. 22. marts 1954 — i forbindelse med 
forældremøde — aflagde formanden, pastor Gettrup, beretning, 
og kassereren, møller Jørgen Petersen, fremlagde regnskabet. Til 
bestyrelse valgtes skolenævnets medlemmer (s. 7). Bestyrelsen 
har konstitueret sig med pastor Gettrup som formand og møller 
Jørgen Petersen som kasserer. Foreningens postgirokonto: 73605.
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S. S. I. (Svendborg Statsgymnasiums Idrætsklub). Klubbens 
formål er dels at forestå alle sportsarrangementer på skolen og 
dels igennem medlemmernes kontingent at muliggøre et forøget 
indkøb af .sportsrekvisitter til brug i timerne. Tilslutningen har 
i det forløbne år været god. Formand: Jørgen Lund, III m.n. 
Angående de enkelte arrangementer henvises til skolens dagbog.

S. S. D. K. (Svendborg Statsgymnasiums diskussionsklub). 
Klubben har i 2. halvår af 1953 og i 1. halvår af 1954 haft hen
holdsvis 140 og 132 medlemmer. Der er i årets forløb blevet 
arrangeret en række foredrags- og diskussionsmøder, undertiden 
ledsaget af film. Desuden har de sædvanlige fester været afholdt. 
Klubbens formænd har i 1953 været Jørgen Lund og senere 
Gustav Berner, begge III m.n., og i 1. halvår af 1954 Børge Ebbe
sen, II m.n. a.

S. S. S. (Svendborg Statsgymnasiums Skakklub).
Skakklubben har i denne sæson haft ca. 40 medlemmer. Der 

har været afholdt en alle-mod-alle-turnering før jul og en knock- 
out-turnering efter. Vi har udfordret klubben »Tårnet«, der be
sejrede os med 8 sejre mod 2. Vi har spillet simultankamp mod 
en af byens skakmænd, der vandt 6 sejre mod vore 3. Formand 
var Bengt Ove Lund. Generalforsamlingen er afholdt og ny be
styrelse valgt.

Den kristelige gymnasiastbevægelse har haft 30 abonnenter 
på »Gymnasiastbladet«. Gymnasiastbevægelsens repræsentant på 
skolen: Jens Bang Rasmussen, III m.n.

»Svendborg-Studenterne«: Foreningen, der som medlem
mer optager studenter fra Svendborg Statsgymnasium, har til 
formål dels at være samlingssted for studenter udgået fra Svend
borg Statsgymnasium, og dels at være bindeled mellem disse 
og skolen. Med dette formål for øje arrangerer foreningen sam
menkomster i København og Svendborg. Medlemmerne modtager 
skolebladet »Spirit« samt skolens årsskrift. Foreningens for
mand: landsretssagfører, cand. jur. .1.-C. Mortensen, Palægade 53, 
København K.

VIL Af skolens ordensregler.
1. Eleverne møder om morgenen i god tid, tidligst dog et 

kvarter før skoletidens begyndelse; de må opholde sig i 
klasserne under forudsætning af, at der hersker ro og orden.

2. Cykling på skolens grund er forbudt. Elever, der øn
sker at cykle i skole, må henvende sig til den inspektions
havende lærer om plads til cyklen. Kun elever med længere 
skolevej kan vente at få anvist cykleplads. Skolen kan ikke 
påtage sig ansvar for, at cykler forbyttes eller bortkommer 
på skolen.
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3. I frikvartererne må kun ordensduksen opholde sig i 
klassen. Alle øvrige elever opholder sig i skolegården. I til
fælde af dårligt vejr anvendes aulaen og gangene som op
holdsrum i frikvartererne, men leg og støjende adfærd er 
ikke tilladt. Frikvartererne må ikke anvendes til læsning 
eller andet skolearbejde.

I vinterhalvåret (og iøvrigt i dårligt vejr) kan første halv
del af spisefrikvarteret tilbringes i klasserne, hvor der skal 
herske ro og orden.

4. Ingen elev må forlade skolens område i skoletiden 
uden tilladelse.

5. Alle skolesager (bøger, gymnastiktøj o. 1.) skal være 
mærket med tydeligt navn.

6. Uvedkommende ting må ikke medbringes, og handel 
mellem eleverne på skolen er forbudt. Indsamlinger må ikke 
finde sted uden rektors tilladelse.

Penge, ure og andre værdigenstande må ikke efterlades i 
overtøj, tasker eller pulte.

Fundne sager afleveres straks til en af inspektørerne.
7. Forsætlig eller tankeløs beskadigelse af skolens inven

tar (f. eks. pulte, bænke, ruder) vil blive forlangt erstattet. 
Enhver elev er ansvarlig for sin plads i klassen.

8. Tobaksrygning er forbudt for skolens elever i skole
tiden. Dog kan der gøres en undtagelse for III g, hvis et 
særligt lokale kan anvises.

9. Skolen forventer, at eleverne både i og uden for skolen 
viser god opførsel og sømmelig adfærd — ikke mindst på 
vej til og fra skole.

10. Vedrørende forsømmelser henvises til årsskriftets 
side 5.



IX. Afgangs- og årsprøver i maj-juni 1954.
De skriftlige prøver afholdes i maj og begyndelsen af juni, 

de mundtlige efter nedenstående skema.
I fortegnelsen anføres klassen, klokkeslet, fag, lokale 

(hvis det ikke er et særligt faglokale), eksaminator, censor 
og rækkefølgen af eksaminanderne.

r. a. 8 historie
Fredag d. 28. maj.

r. b. K. - E. ; 1—19.

r. b. 8 historie
Lørdag d. 29. maj.

r. b. E. - K. ; 1 -19.

11 ns. a. 8 dansk
Mandag d. 31. maj.

Ill m.n. C. - H. S ; 1-21.
llns.b-|-m.n.b 8 historie III n.s. E. - K. ; 1—5,1-16.

llks.+ m.n.a. 8 dansk
Tirsdag d. 1. juni.

III m.n. H.S.-V. ; 1-2, 1-14.
r. a. 8 matematik r. b. S.N.-A.L. ; 3-19,1-2
r. b. 8 naturhistorie R.-P. - H. ; 3-19,1-2
4 a. 8 latin Hins. H. L.-C. ; alfabetisk
4 b. 11,30 latin III ns. C. - H. L. ; alfabetisk

11 ks. 8 græsk
Fredag d. 4. juni.
I ns.a. H. L. - S. ; 1-2.

11 ns. a. 8 historie III ns. K. - B. ; 4-21, 1-3
llm.n.b.-|-ns.b 8 dansk lllm.n.V. - D. ; 1-16, 5-1.
II m.n.a. 8 kemi A. L. - J. L ; 1-14.
r. a. 8 geografi D. M. - R.-P. ; 5-19, 1-4.
r. b. 8 matematik r. b. M. - F. ; 5-19, 1-4.
4 a. 8 historie 4 a. S. N. - E. ; 1-32.
4 b. 8 tysk 4 b. T. M. - A. M. ; 1-32.

III ns. 8 engelsk
Onsdag d. 9. juni.

Ill m.n. R. - J. - lektor Brier ; 1-14.
1 ks. m.n. 8 engelsk r. b. Vq. - B.-S. ; 1-3, 1-20.
I ns. a. 8 historie III ns. B. - E. ; 1-17.
1 ns. b. 8 tysk 4 b A. M. - T. M. ; 1-19.
r. a. 8 tysk 4 a. H. S. - lektor Vorting ; 7-19, 1-6.
4 a. 8 naturhistorie D. M. - H. ; 6-32, 1-5.
4 b. 8 geografi R.-P. - overlærer J. A. Jensen; 6-32, 1-5.
3 a. 8 matematik 3 a. M. - F. ; 1-29.
3 b. 8 fysik 3 b. J. L. ; skriftligt.
2 b 8 matematik 2 b. S. N. - A. L. ; 1-30.
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Torsdag d. 10. juni.
III ks. 8 græsk 4 a. H. L. - lektor Bundgaard ; 1-4.
III ns. 8 engelsk III ns. R.-J. - lektor Brier ; 15-21.
III m.n. 8 matematik III m.n. F. - adjunkt Elming ; 1-15.
II ks. 16 matematik III m.n. M. - adjunkt Elming ; 1-2.
II m.n.a. 13 engelsk III ns. K. - lektor Brier ; 4-14, 1-3.
r. b. 8 tysk r. b. K. P. - lektor Vorting ; 7-19, 1-6.
1. b. 8 naturhistorie H. - D. M. ; 1-29.

Fredag d. 11. juni.
Ill ns. 8 tysk III m.n . T. M. - lektor Vorting ; 14-1.
II ns.a. 8 geogr.m. naturl. D. M. - adjunkt Sporring ; 7-21, 1-6.
Il ns.b. 14,30 geogr.m. naturl. R.-P. - adjunkt Sporring ; 1-5.
II m.n.b. 8 engelsk III ns. Vq. - lektor Brier ; 4-16, 1-3.
r. a. 8 fysik F. - J. L. ; 9-19, 1-8.
3 a. 8 dansk r. b. H. S. - D. ; 6-29, 1-5.
3 b. 8 engelsk 4 a. B.-S. - R.-J. ; 1-29.
2 a. 8 tysk 4 b. A. M. - K. P. ; 1-32.
1 a. 8 regning 2 b. M. - E. S. ; 1-28.

Lørdag d. 12. juni.
Ulks. 8 naturhistorie H. - adjunkt Sporring ; 4-1.
III m.n. 9 naturhistorie D.M. - adjunkt Sporring ; 4-15, 1-3.
Ill ns. 8 tysk Ill mn. T. M. - lektor Vorting ; 21-15.
11 ks. -|-m.n. a. 8 historie Ill ns. B. - K. ; 2-1, 7-14, 1-6.
I mn. 8 matematik r.b. J. L. - F. ; 6-20, 1-5.
r. b. 8 fransk 4 b. V. - Vq. ; alfabetisk.
4 a. 8 engelsk 4 a. B.-S. - lektor Brier ; 12-32, 1-11.
4 b. 8 historie 3 a. E. - A. M. ; 12-32, 1-11
2 b. 8 tysk 3 b. K. P. - H. S. ; 10-30, 1-9.
1 b. 8 regning 2 b. S. N. - M. ; 10-29, 1-9.

Mandag d. 14. juni.
Ilns b.-|-mn.b. 8 fransk r. b. D. - C. ; 5-1, 8-16, 1-7.
I ks. -f- ns. b. 8 latin Ill m.n.T. M. - H. L. ; 3-1, 6-19 1-5.
I ns. a. 8 dansk Ill ns. V. - B.-S. ; 5-17, 1-4.
r. a. 8 naturhistorie H. - R.-P. ; 11-19, 1-10.
3 a. 8 engelsk 4 a. R-J. - Vq. ; 12-29, 1-11.
3 b. 8 tysk 4 b. K. P. - A. M. ; 10-29, 1-9.
2 a. 8 historie 3 a. S. N. - E. ; 11-32, 1-10.
1 a. 8 historie 2 b. S. - B. ; 10-28, 1-9.
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Tirsdag d. 15. juni.
III ns. 8 latin III m.n. C. - adjunkt Ladegaard Petersen; 8-21, 1-7.
II ns. a. 8 tysk III n.s. H. S. - T. M. ; 12-21, 1-11.
II m.n. a. 8 oldtidskundsk. r.b. B. - H. L. ; 10-14, 1-9.
Il ks. II græsk 4 a H. L. - S. ; 1-2.
r.b. 8 fysik J. L. - A. L. ; 10-19, 1-9.
4 a. 8 fysik F. - M. ; 18-32, 1-17.
1 b. 8 engelsk 2 b E. -B.-S. ;

Onsdag d. 16. juni.

20-29, 1-19.

Ill ks. 8 latin III ns. H. L. - adjunkt Ladegaard Petersen; 1-4.
Ill m.n. 8 dansk III m.n. C. - lektor Garff ; 8-15, 1-7.
II m.n. b. 8 kemi A.L.-J. L. ; 11-16, 1-10.
3a ¿-b. 8 historie S. N.-B. ; skriftligt.
2 a. 8 naturhistorie R.-P. - H. ; 21-32, 1-20.
2 b. 4 a engelsk 4 a E. -Vq. ; 20-30, 1-19.
1 a. 2b engelsk 2b. R.-J.-B.-S. ;

Torsdag d. 17. juni.

20-28, 1-19.

II m.n. a. + ks. 8 tysk Ill m.n K. P. - adjunkt Simonsen ; 12-14, 1-11,
I ns. a 8 latin III ns. H. L. - C. ; 10-17, 19.
1 ks. -|- ns.b.
1 m.n.

8 naturlære
8 fysik

R.-P. - D. M. ;
A. L. - F. ;

1-3, 10-19, 
11-20, 1-10.

r. a. 8 dansk 4 a B. - B.-S. ; 14-19, 1-13.
r. b. 8 dansk 4 b D. - Lq. ; 14-19, 1-13.
4 b. 8 dansk r. b V. - lektor Løvind ;

Fredag d. 18. juni.

18-32, 1-17.

III ns. 8 historie Ill m.n. E. - lektor dr. Fussing ; 12-21, 1-6.
II. m.n. b . 8 tysk III ns. A. M. - adjunkt Simonsen ; 14-16, 1-13.
11 ns. a. 8 fransk r. b. V. - D. ; 15-21, 1-14.
II ns. b. 8 latin 4 b. T. M. - H. L. ; 3-5, 1-2.
4 a. 8 tysk 4 a. H. S. - rektor Dietrich Petersen ; 23-32, 1-22.
3 a. 8 geografi R.-P - K. P. ; 20-29, 1-19.
3 b. 8 naturhistorie D.M. - H. ;

Lørdag d. 19. juni.

20-29, 1-19.

Ill ns. 8 historie Ill m.n. E. - lektor dr. Fussing ; 7-11.
111 ks. 10 historie III m.n. B. - lektor dr. Fussing ; 3-4, 1-2.
111 m.n. 8 fysik A. L. - lektor E. T. Sørensen ; 11-15, 1-10.
11 m.n. a. 8 matematik III n.s. J. L. - F. ; 1-14.
1 m.n. 8 geografi D.M.- R.-P. 16-20, 1-15.
r. a. 8 fransk 4 a. Vq. - V. ; alfabetisk
r.b. 8 engelsk rb. R.-J. - B.-S. ; 16-19, 1-15.
4 b. 8 matematik 4 b. S. N. - M. ; 23-32, 1-22.
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Mandag d. 21. juni.
Ill ns. 8 fransk D. - lektor, fru Henriques ; 16-21, 1-15.
II ks. 8 latin T. M. - H. L. ; 1-2.
II ns. a. 9 oldtidskundsk. E. - T. M. ; 18-21, 1-17.
II ns. b. 9 tysk A.M. - K. P. ; 1-5.
I ks. 9 græsk S. - H. L. ; 1-3.
I ns. a. 8 naturlære D. M. - R.-P. ; 14-17, 1-13.
I ns. b. 9 engelsk B.-S. - fru R.-J. ; 15-19, 1-14.
4 a. 8 matematik F. - S. N. ; 28-32, 1-27.
4 b. 8 engelsk R.-J. - kommunel. Ole Schmidt ; 28-32, 1-27.

Tirsdag d 22. juni.
III m.n. 8 fransk T.M. - lektor, fru Henriques ; 14-15, 1-13.
II m.n. b. 8 matematik F. - K. P. ; 1-16.
r. a. 8 engelsk E. - B.-S. ; 18-19, 1-17.
r. b. 8 geografi D.M.- R.-P. ; 18-19, 1-17.

Elevernes arbejder i håndgerning og sløjd vil være frem
lagt i faglokalerne d. 23. juni kl. 14—17.

Forældre og andre, der interesserer sig for skolens arbej
de, indbydes til at overvære de mundtlige prøver og

slutningshøjtideligheden torsdag den 24. juni kl. 10 pre.

Det nye skoleår begynder fredag den 13. august kl. 9.

Svendborg, den 17. maj 1954.
P. Kierkegaard.


